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2 Tenue hivernale camouflée russe. Comprenant un pantalon et une veste en tissu camouflé, doublés de 
fausse fourrure et de tissu molletonné. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.

     95 

3 Ensemble d'équipement russe. Comprenant un sac en toile, intérieur doublé en toile étanche. Une 
cartouchière pour chargeurs de kalashnikov avec son huilier. Une musette porte chargeur. Un brelage et 
un holster en cuir. Quatre portes chargeurs en toile. Huit holsters en simili cuir. Une gourde avec son 
brelage en toile. Deux ceinturons en simili cuir avec boucle de ceinturon et holster. Un baudrier en cuir. 
Un pinceau pour le nettoyage des armes. A noter une certaine usure et patine des pièces, ainsi que des 
traces de moisissure. Etat II+.

     90 

5 Deux tenues camouflée Russe. Comprenant deux pantalons et deux vestes en tissu coton camouflé. Les 
deux tenues sont homogènes. Tous les boutons sont présents. A noter une certaine usure et patine des 
pièces. Etat II+.

     75 

6 Béret de la marine russe. En drap de laine bleu marine. Insigne métallique. Elastique complet. A noter 
une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que des traces de mite. Etat II+.

     10 

8 Uniformes russes. Comprenant une vareuse en drap kaki, boutons en plastique. Nombreuses 
décorations visibles. Datée 1975. Une vareuse en drap nombreuses décoration, tous les boutons sont 
présents. Datée 1987. Une vareuse de tankiste russe, en drap kaki, tous les boutons sont présents. Datée 
89. A noter une certaine usure et patine des pièces, ainsi que des traces de mites. Etat II+.

     60 

9 Boudionovka. En feutrine grise. Insigne en simili cuir rouge avec étoile soviétique rouge. Intérieur doublé 
en tissu coton rouge. Sans marquages visibles. A noter une légère usure et patine de la pièce. Etat II+.

     20 

11 Uniforme russe molletonné. Veste et pantalon en tissu coton kaki molletonné. Ensemble  non 
homogène. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.

     30 

12 Chapska russe. En lainage bleu. Insigne métallique. Taille 56, datée 1982. A noter une certaine usure et 
patine de la pièce, ainsi que des tâches. Etat II+.

     20 

14 Tenues camouflées Russe. Comprenant deux pantalons et deux vestes en tissu coton camouflé. Les deux 
tenues sont homogènes. Tous les boutons sont présents. A noter une certaine usure et patine des 
pièces. Etat II+.

     75 

15 Equipement soviétique. Comprenant un ouvrage en français intitulé "Notice sur les uniformes des forces 
armées du bloc soviétique", daté 1965. Une paire de lunettes dans sa housse en simili cuir marron. Deux 
écharpes en tissu coton bleu. Un holster en cuir. Un ceinturon avec sa boucle de ceinturon. Un calot avec 
son insigne en métal peint. Un ceinturon en cuir marron avec sa boucle. Une musette en toile. Une 
vareuse en tissu coton bleu. Une ceinture de pantalon. Un porte chargeur pour PPSH. Deux portes 
chargeurs en toile. Une gourde avec sa housse. Une musette. Un holster en cuir marron. Une ceinture de 
pantalon en simili cuir noir. Une bretelle d'arme en toile et cuir. Un calot en drap avec son étoile en 
métal émaillé. Un pansement individuel. Un brelage en cuir. A noter une certaine usure et patine des 
pièces, ainsi que des traces de moisissures. Etat II+.

     55 

16 Casquette de sergent d'artillerie russe. Complète avec ses insignes. Marquages illisibles. A noter une 
certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

     10 

17 Tenues camouflées Russe. Comprenant deux pantalons et deux vestes en tissu coton nid d'abeille 
camouflé. Les deux tenues sont homogènes. Tous les boutons sont présents. A noter une certaine usure 
et patine des pièces. Etat II+.

     60 

18 Brodequins russe. Paire homogène en cuir grenelé noir. Les lacets sont présents. Sans marquages 
visibles. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.

     10 

19 Casque de tankiste russe. En toile, complet avec sa jugulaire. Sans marquages visibles. A noter une 
certaine usure et patine de la pièce, ainsi que des traces de moisissures. Etat II+.

     10 

20 Uniforme de tankiste russe. Comprenant un béret en drap rouge avec insigne, daté 2001. Deux casques 
de tankiste. Un pantalon et une vareuse avec insignes de tankiste. A noter une certaine usure et patine 
des pièces. Etat II+.

     75 
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21 Bâchi de la marine russe. Complet. Daté 1989. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que 
des tâches. Etat II+.

     10 

22 Deux modèles différents de chemises russes. Tous les boutons sont présents. Sans marquages visibles. A 
noter une certaine usure et patine des pièces, ainsi que des tâches. Etat II+.

     20 

23 Casque de tankiste russe. En toile, complet avec sa jugulaire. Sans marquages visibles. A noter une 
certaine usure et patine de la pièce, ainsi que des traces de moisissures. Etat II+.

     15 

24 Uniformes russe. Comprenant une vareuse en toile beige, dépourvue d'insignes. Tous les boutons sont 
présents. Un pantalon en drap beige, tous les boutons et cordelettes sont présents. Ensemble 
homogène. Une chemise en tissu beige, tous les boutons sont présents. Une chemise en drap kaki, tous 
les boutons sont présents. Un pantalon en drap kaki, tous les boutons sont présents. A noter une 
certaine usure et patine des pièces. Etat II+.

     55 

25 Casque russe. Complet avec sa coiffe en cuir en cuir et sa jugulaire. Nombreux marquages visibles. 
Couvre casque camouflé en toile, fortement abîmé avec des manques. A noter une certaine usure et 
patine de la pièce. Etat II+.

     60 

26 Tenue camouflée russe d'éclaireur. Veste et pantalon, complets. Les boutons et les cordons de serrage 
sont présents. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.

    360 

27 Brevet de parachutiste russe. En métal émaillé, petite plaque marquée 8, attache complète. A noter une 
certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

     10 

29 Bérets de parachutiste russe. Deux bérets en drap bleu ciel. Complets avec les insignes. Taille 59 pour 
l'un et sans marquages pour le second. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.

     20 

30 Baïonnettes de Kalachnikov. Deux modèles différents. Complètes avec leurs dragonnes. Quelques traces 
de moisissures. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.

     50 

31 Bérets de parachutiste russe. Trois modèles différents de bérets, dont un sans insigne. Datés 80/86/84. A 
noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.

     20 

32 Uniforme de parachutiste russe. Comprenant une vareuse, complète avec ses insignes, tous les boutons 
sont présents. Brevet de parachutiste en métal émaillé, disposant du pendant marqué 10. Une chemise 
en toile beige, complète avec tous ses boutons. A noter une certaine usure et patine des pièces, ainsi 
que des tâches. Etat II+.

     40 

33 Drapeaux soviétique. Trois modèles différents de drapeaux imprimés. A noter une certaine usure et 
patine des pièces. Etat II+.

    100 

34 Equipements soviétiques. Comprenant deux portes cartes en cuir. Deux paires de bottes en cuir noir. Un 
sac à dos en toile. Un porte carte en cuir. A noter une certaine usure et patine des pièces. Ainsi que des 
traces de moisissures. Etat II+.

     65 

35 Insignes Soviétiques. Nombreux insignes métalliques, boutons, pattes d'épaules et insignes de manche. 
A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.

     25 

36 Calot russe. En drap kaki, Etoile rouge en tissu coton. Sans marquages visibles. A noter une certaine 
usure et patine de la pièce. Etat II+.

     20 

37 Tee-shirt de marin russe. Deux tee-shirt en coton rayé bleu et blanc. Sans marquages visibles. A noter 
une certaine usure et patine des pièces, ainsi que des tâches. Etat II+.

     25 

38 Casque russe. Complet avec sa coiffe en cuir et sa jugulaire. Daté 1972. A noter une certaine usure et 
patine de la pièce, ainsi que des traces de moisissures. Etat II+.

     30 

40 Maquette au 1/72e de l'avion Yak-3, fabrication Soviétique dans son emballage d'origine.       5 

41 Béret belge. En laine de serge. Intérieur doublé en tissu molletonné kaki. Fabrication J Collet London 
1944. Insigne en métal doré. On y joint un title Belgium et un insigne marqué 4. A noter une certaine 
usure et patine de la pièce. Etat II+.

     80 
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42 Casque britannique français. Coque de casque MKII. Sans marquages visibles. Intérieur de la coque 
disposant d'une peinture kaki lisse et brillante. Coque visiblement repeinte. Coiffe en cuir complète, les 
marquages sont illisibles. Jugulaire MKII Complète. Peinture extérieure blanche, très ancienne peinture. 
Sur le côté un drapeau français a été peint. L'authenticité de la pièce n'est pas garantie. Il pourrait s'agir 
d'une ancienne reproduction. Etat II+.

    110 

43 Gilet pare éclat US Vietnam. En nylon, fermeture éclair fonctionnelle,, tous les boutons pressions sont 
présents. Etiquette fabricant manquante. Laçage latéral présent. Notice d'utilisation présente. Indication 
nominative CNE Sanichank. A noter une certaine usure de la pièce. Etat II+.

     90 

44 Bush Hat Australien. En feutrine kaki. Bandeau en épaisse toile beige faisant le tour de la coiffure. Quatre 
œillets d'aération. Un rebord replié. Insigne en métal doré, marqué Australia. Bandeau de sudation en 
cuir noir. Logo du fabricant Montcastle Australia. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi 
que des traces de mites. Etat II+.

    110 

45 Blouson de vol G1. En cuir de chèvre marron. Deux poches sous rabat fermant par un bouton. Feutrines 
au bas des manches et du blouson en bon état, quelques traces de mites visibles. Col doublé de fausse 
fourrure marron. Fermeture éclair fonctionnelle, fabrication Scovill. Cuir très souple. Marquages au 
niveau de la doublure de glissière USN, marquage effectué par des pointillés. Intérieur doublé en tissu 
nylon marron. Etiquette marquée Jacket Flying Man's Intermediate Type G1. Taille 40. Numéro de 
contrat Mil-J-7823D DSA 100-69-C-1545. Fabrication The Martin Lane Co Inc. A noter une certaine usure 
et patine de la pièce. Etat II+.

    180 

46 Reproduction de casque USM1 du 502nd PIR 2ème bataillon. Coque de casque USM1. Fermeture du jonc 
à l'avant. Numéro de lot illisible. Pontets mobiles. Jugulaires type parachutiste avec bouton pression, 
reproductions. Peinture et cork à 70%. Insignes du second bataillon du 502nd PIR. L'authenticité des 
insignes n'est pas garantie. Liner en matériaux composite haute pression. Fabrication Firestone. Coiffe 
en cuir incomplète. La partie arrière est manquante. Bandeau de sudation en cuir complet. Nuquière 
manquante. Coiffe en tissu OD7. Les A parachutiste sont en forte toile OD7. Jugulaire en cuir 
postérieure. Les boutons pressions typique des liner parachutistes sont complets. Peinture postérieure. 
Quelques manques au niveau de la bordure du liner. A noter une certaine usure et patine de la pièce. 
Etat II+.

    260 

47 Bush Hat Australien. En feutrine kaki. Bandeau en épaisse toile beige faisant le tour de la coiffure. Un 
rebord replié. Insigne en métal doré, marqué Australia Commonwealth Military Forces. L'insigne est 
maintenu par un épais fil métallique. L'attache du côté du chapeau est incomplète. Bandeau de sudation 
en cuir noir. Taille 57. Jugulaire en cuir noir complète. A noter une certaine usure et patine de la pièce, 
ainsi que des traces de mites. Etat II+.

     20 

48 Coque de casque de capitaine US. Coque de casque USM1. Numéro de lot 853 D. Fermeture du jonc à 
l'avant. Pontets mobiles. Jugulaires type vietnam présentes. Peinture et cork typique des modèle après-
guerre, présents à 80%. Grade de capitaine peint sur la face avant de la coque. A noter une certaine 
usure et patine de la pièce. Etat II+.

    130 

49 Parachute de container US. Housse en forte toile OD, contenant une voilure de parachute camouflée 
incomplète. La voilure n'a pas été sortie afin de vérifier son état et ses marquages. Toutes les sangles 
sont présentes, ainsi que les mousquetons. Pochette en carton marquée 5340 888 9390 Coupling Clamp 
2 each DSA500 69c 0567 A-10/68. Parachute log record, indiquant une dernière vérification en mai 1956. 
Sac marqué JQMD JUN 1954. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

    189 

50 Liner AP. En matériaux composite haute pression, fabrication Westinghouse. Coiffe en cuir complète 
avec sa nuquière. Bandeau de sudation et jugulaire manquants. Chiffre 54 peint à l'intérieur du liner. 
Peinture blanche extérieure. Bande bleu foncée faisant le tour de la coque. Lettrage AP réalisés à la 
peinture et au pochoir. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

     40 

51 Reproduction de casque parachutiste. Complète reproduction. Epaisse peinture extérieure. Les 
jugulaires sont présentes. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

    110 
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52 Liner parachutiste US après-guerre. Liner en matériaux composite haute pression. Fabrication US 6 M11. 
Coiffe complète avec les A parachutiste et la mentonnière en cuir. Une sangle déchirée au niveau de la 
nuquière. Peinture kaki/vert foncé à 80%. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

     40 

54 Kit de marquage US. Comprenant une boite en bakélite marquée Eclipse Marking Punches 27 letters, 
complète. Une boite en bakélite noire, marquée Eclipse Marking Punches 10 figures. Complète. A noter 
une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

     50 

55 Uniforme de sortie US Navy. Veste et pantalon en tissu vert. Bandes de grades au bas des manches. Tous 
les boutons sont présents, sans marquages visibles. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat 
II+.

     40 

56 Blouson Bu Aero M-421A. En fin tissu chino. Fermeture éclair fonctionnelle, fabrication Talon. Etiquette 
marquée Jackets Flying summer Bu Aero M-421a H&L Block Contract No Nxsa-5134. Patch du VS 48 
cousu main au niveau de la poitrine droite. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que 
des accrocs. Etat II+.

    140 

57 Voilure de parachute T-7. En tissu blanc. Les suspentes sont présentes. Marquages Voilure T-7 
Commande N 26952-02 date de fabrication août 1949, fabrication Pioneer Parachute CO iNc Manchester 
Conn USA et AMR 715 M3. Tampon d'inspection en 1957. 24 panneaux. A noter une certaine usure et 
patine de la pièce. Etat II+.

     50 

58 Uniforme et valise de GB Lloyd. Comprenant une valise en bois avec renforts en métal. Les crochets de 
fermeture sont fonctionnels. Poignée de transport en épais cuir marron. Indication nominative GB Lloyd. 
Insigne des Garde Côtes américain apposé sur une face de la valise. Les séparations interne sont 
présentes. Fabrication Seapack US Navy. contenant un bâchi en drap de laine bleu marine. Bande de 
bâchi marquée US Navy, tampon USNR au niveau du bandeau de sudation. Une housse pour masque 
anti-gaz en forte toile grise, les boutons pressions sont fonctionnels, sangle de transport présente, 
marquages USN U Gas Mask. Un bâchi en tissu coton blanc, marqué Jabobs TJ 4078 C0702341. Un 
pantalon à pont en drap bleu marine, tous les boutons sont présents et estampillés de l'ancre de marine. 
Un jumper en drap bleu marine. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.

    130 

59 Photo originale de Tim Page. Photo couleur grand format, 18 x 24 cm. Cliché réalisé sur papier 
Fujichrome Paper, représentant quatre soldats américains pendant la guerre du Vietnam. Dos de la pièce 
disposant de la signature de Tim Page, ainsi que le marquage DMZ68. Cette photo a été offerte par Tim 
Page au père du vendeur qui était un ami. Traces de colle au dos. A noter une certaine usure et patine de 
la pièce. Etat II+. Timothy John Page, dit Tim Page, est un photographe de guerre britannique né le 25 
mai 1944 à Tunbridge Wells dans le Kent (Angleterre) et mort le 24 août 2022 à Bellingen en Nouvelle-
Galles du Sud (Australie). Lauréat en 1997 de la Robert Capa Gold Medal, il s'est fait connaître par ses 
photos prises au cours de la guerre du Viêt Nam. Il fait des photos d'une tentative de coup d'État au Laos 
en février 1965. Grâce à ce reportage, il est engagé le 6 février 1965 comme photographe au Vietnam, 
pour 90 dollars par semaine, par l'agence United Press International. Il a vingt-et-un ans. Tim Page a été 
blessé à quatre reprises entre 1965 et 1969.

    120 

60 Photo originale de Tim Page. Photo couleur grand format, 30,5 x 40,5 cm. Cliché réalisé sur papier 
Fujichrome Paper, représentant quatre soldats américains de la 33nd ARVN AB Plains des Joncs, pendant 
la guerre du Vietnam. Signature au crayon de Tim Page, ainsi que le marquage Plains des Joncs 33nd 
ARVN AB 65. Cette photo a été offerte par Tim Page au père du vendeur qui était un ami. Traces de 
scotch au dos. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+. Timothy John Page, dit Tim Page, 
est un photographe de guerre britannique né le 25 mai 1944 à Tunbridge Wells dans le Kent (Angleterre) 
et mort le 24 août 2022 à Bellingen en Nouvelle-Galles du Sud (Australie). Lauréat en 1997 de la Robert 
Capa Gold Medal, il s'est fait connaître par ses photos prises au cours de la guerre du Viêt Nam. Il fait des 
photos d'une tentative de coup d'État au Laos en février 1965. Grâce à ce reportage, il est engagé le 6 
février 1965 comme photographe au Vietnam, pour 90 dollars par semaine, par l'agence United Press 
International. Il a vingt-et-un ans. Tim Page a été blessé à quatre reprises entre 1965 et 1969.

    120 
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62 Battle Dress du REME de Nouvelle Zélande. En laine de serge marron. Tous les boutons sont présents, 
ainsi que la ceinture de taille. Intérieur doublé en tissu coton beige. Tampon du fabricant partiellement 
illisible, Auckland, taille 7. Tampon néozélandais daté 1943. Pattes d'épaules au grade de Lieutenant 
Colonel . Title REME cousu main. Insignes de manche Aldershot District Southern Command, cousus 
main. Brevet de parachutiste cousu main au niveau de la manche droite. Cinq rubans de décoration. 
Tous les insignes sont des modèles après-guerre, adoptés à partir de 1948. A noter une certaine usure et 
patine de la pièce, ainsi que des traces de mites. Etat II+.

     90 

63 Casque canadien. Coque de casque MKII. Fabrication AG/C MKI 03 1942. Peinture kaki à 70%. Coiffe en 
cuir complète avec son cordon de serrage. Datée 1942. Taille II. Jugulaire MK II, complète mais abîmée. A 
noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

    120 

64 Battle Dress de parachutiste canadien. En laine de serge verte. Tous les bouton sont présents. 
Fabrication Hyde Park Clothes Limited Montreal 1943 ou 1945. Tous les insignes sont des reproductions. 
A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que quelques traces de mites. Etat II+.

    130 

65 Bonnet canadien. En drap de laine vert. Intérieur doublé d'une feutrine marron. Le cordon de maintien 
des volets est présent. Reste de marquages canadiens visibles. A noter une certaine usure et patine de la 
pièce, ainsi que quelques traces de mites. Etat II+.

     15 

67 Equipements canadiens et britanniques. Comprenant quatre bretelles de brelage avec marquages 
canadien, dates illisibles. Une cravate chino postérieur. Un cordon pour sifflet. Deux sangles en cuir avec 
anneaux métalliques. Un ceinturon en toile web, bouclerie en laiton, beau marquage canadien daté 
1944. Un small pack en forte toile web, beau marquage canadien daté 1942. Un small pack en web, beau 
marquage canadien, daté 1940. Une paire homogène de guêtres, taille 2, les marquages sont illisibles. 
Une housse de masque anti-gaz britannique, vide, la sangle de transport est présente, datée 1944. A 
noter une certaine usure et patine des pièces, ainsi que des tâches. Etat II+.

     95 

68 Casque canadien. Coque de casque en métal. Intérieur de la coque recouverte d'une peinture lisse 
brillante kaki. Extérieur peint d'une couleur marron beige, présente à 70%. Coiffe en cuir complète avec 
son cordon de serrage. Datée 1939. Jugulaire en cuir MKII complète. A noter une certaine usure et 
patine de la pièce. Etat II+.

    120 

69 Battle Dress canadien. En laine de serge marron vert. Tous les boutons sont présents. Grades de caporal 
cousus main. Insigne tissé de la Maritime Anti-Aircraft Artillery, cousu main. Insigne au bas des manches 
Dems Gunner, Defensively Equipped Merchant Ship Gunners, cousu main. Intérieur doublé en tissu 
coton kaki. Beau marquage canadien. Fabrication Hyde Park Clothes Limited Montreal 1943. taille 8. A 
noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que quelques traces de mites. Etat II+.

    170 

70 Pantalon Battle Dress Canadien. En laine de serge marron vert. Tous les boutons sont présents. Intérieur 
doublé en tissu coton kaki. Marquages au tampon The T Eaton Co LTD Montreal Factory 1943. Taille 4. A 
noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que quelques traces de mites. Etat II+.

    220 

71 Uniforme de la Royal Navy. Comprenant un blouson battle dress en drap noir. Tous les boutons sont 
présents, et estampillés de l'ancre de marine. Pattes d'épaules de Lieutenant chirurgien ou dentiste de la 
Royal Navy. Paire homogène. Intérieur doublé en tissu coton noir. Etiquette du fabricant Haighs 
Huddersfield Ltd 1945, taille 13. Datée 1945. Un pantalon en lainage noir. Intérieur doublé en tissu coton 
blanc, tous le boutons sont présents. Etiquette marquée Trousers Blue Serge Working Dress Officers, 
taille 6, fabrication Clifford Williams & Son Ltd. Visiblement daté 1953. A noter une certaine usure et 
patine des pièces, ainsi que quelques traces de mites. Etat II+.

     60 

72 Casque MK II britannique. Coque de casque MK II en métal. Sans marquages visibles. Coiffe complète 
avec son cordon de serrage. Sans marquages visibles. Jugulaire MKII Complète. Peinture granuleuse à 
70%. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

     90 

73 Leather Jerkins. En cuir marron. Tous les boutons sont présents. Intérieur doublé en drap noir. Cuir très 
souple. Etiquette du fabricant A Edgard 1945. Taille 3. A noter une certaine usure et patine de la pièce. 
Etat II+.

     90 
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74 Uniforme d'officier d'artillerie britannique. Comprenant une vareuse en gabardine kaki. La majorité des 
boutons sont présents et estampillés de l'insigne de l'artillerie. Insigne de col Ubique pour l'artillerie. 
Grade métallique de Major au niveau des pattes d'épaules. intérieur doublé en tissu coton marron. 
Etiquette du tailleur Bernard Weatherhill. Indication nominative HH Pearson, datée du 16 septembre 
1940. Un pantalon en gabardine kaki, tous les bouton sont présents. Intérieur doublé en satinette kaki et 
tissu coton blanc. Etiquette du fabricant Edgard & Sons partiellement illisible. Un calot en drap bleu 
marine et rouge. Liseré or faisant le tour de la coiffure. Insigne de l'artillerie en épaisse cannetille or. 
Deux boutons en métal doré et estampillés de l'insigne de l'artillerie. Intérieur doublé en satinette beige. 
Indication nominative Pearson HH. A noter une certaine usure et patine des pièces, ainsi que quelques 
tâches et traces de mites. Etat II+.

    100 

76 Porte carte Grand modèle. En épaisse toile beige. Tous les boutons pressions sont fonctionnels. Mica 
interne présent. Marquages manuscrit Adjudant chef 2ème bataillon LE. Armature métallique présente 
au dos de la sacoche. Crochet de transport complet. Mica contenant une carte de la région italienne de 
Frosinone, quatrième édition, datée 1943. A noter une certaine usure et patine des pièces, ainsi que des 
tâches. Etat II+.

     30 

77 Wallet 2 in Mortar MKI. Housse en forte toile web. La sangle de transport est présente. Vide. Les sangles 
de fermeture sont complètes. Marquages Wallet 2 in Mortar MKI CM 6781. Fabrication Canadienne. 
Reste des marquages illisibles. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que quelques 
tâches. Etat II+.

     60 

78 Everest carrier. Claie de portage pour caisses à munitions, sacs etc. Se fixe également sur les vélo BSA. 
Armature en métal. Housses en forte toile beige. La majorité des sangles en cuir sont présentes. 
Marquages présents, mais illisibles. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que des 
tâches, et traces de rouille. Etat II+.

    130 

79 Bedding Roll du Lt Churchfield. En forte toile web, certaines cordelettes sont présentes. OEillets en 
laiton. Intérieur doublé d'un drap noir. Marquages au pochoir sur la face avant de la housse LT AE 
Churchfield KRRC. Fabrication TFFS 1944. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que 
quelques accrocs. Etat II+.

     30 

80 Uniforme d'officier d'artillerie du Warwickshire Yeomanry. Comprenant une vareuse en drap kaki, tous 
les boutons sont présents et estampillés de l'insigne du Warwickshire Yeomanry. Grade métallique de 
Lieutenant au niveau des pattes d'épaules. Insigne d'artillerie Ubique au niveau des pattes de col . 
Intérieur doublé en satinette beige. Etiquette nominative au niveau du col Trevor Andreae. Un pantalon 
en gabardine kaki, probablement un modèle après-guerre. Fermeture éclair fonctionnelle. Intérieur 
doublé en tissu coton blanc. A noter une certaine usure et patine des pièces, ainsi que quelques traces 
de mites et tâches. Etat II+.

     50 

81 Porte carte britannique. En forte toile web. Les boutons pressions sont fonctionnels. La sangle de 
transport est complète. Mica intérieur complet. Fabrication SOC 1944. A noter une légère usure et 
patine de la pièce. Etat II+.

     20 

82 Canifs britannique. Quatre couteaux. Parties métalliques oxydées. Plaquettes en bakélite noires. Les 
lames sont en relativement bon état. Un seul canif ne dispose pas du poinçon métallique. Les marquages 
sont partiellement illisibles. Les anneaux grenadières sont complets. A noter une certaine usure et 
oxydation des pièces. Etat II+.

     55 

84 Glengarry The Highlanders. En drap bleu marine. Damier complet, ainsi que les cordons arrières. Insigne 
en métal sur tartan de couleur noir. Intérieur doublé en tissu coton noir. Etiquette marquée Authentic 
Tartan Loghan Made In Scotland. Pompon rouge complet. A noter une certaine usure et patine de la 
pièce, ainsi que quelques traces de mites. Etat II+.

     80 
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85 Battle Dress Seaforth Highlanders. En laine de serge marron. Tous les boutons sont présents. Titles 
Seaforth cousu machine. Insigne Highlanders cousus main. Grades de manche imprimés cousus main. 
Etiquette du tailleur CWS Ltd. Taille 15. Datée novembre 1942. OWD 359. La lettre O correspond bien à 
l'année 1942. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que quelques traces de mites. 
L'authenticité des insigne n'est pas garantie. Etat II+.

    180 

86 Equipement Scottish. Comprenant un bérêt britannique en laine de serge, pompon présent, importante 
réparation visible, sans insigne, sans marquages. Une paire de grandes chaussettes en lainage blanc, 
postérieures. Une paire de grandes chaussettes en lainage marron. Un tablier en tissu coton beige, avec 
ses cordons de serrage. Sans marquages visibles. Un sporan en cuir portant l'insigne des Cameron 
Highlanders. Crins de chevaux noir et blanc. Daté 1934. A noter une certaine usure et patine des pièces. 
Etat II+.

     85 

87 Calots britannique. Comprenant un calot en laine de serge, insigne du Royal Canadian Army Services 
Corps. Intérieur doublé en tissu coton noir, bandeau de sudation en toile. Beau marquage canadien. 
Daté 1941, taille 63/4. Un calot en laine de serge. Insigne du East Yorkshire. Intérieur doublé en tissu 
imperméabilisé blanc, daté 1940. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.

     50 

88 Chemise britannique. En drap de laine kaki. Col non amovible. Etiquette dans le col marquée CWS LTD 
Size 6 1945 avec broad arrow. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que quelques 
tâches et traces de mites. Etat II+.

     30 

89 Holster de pistolet Webley. En forte toile web. Bouton pression fonctionnel. Le crochet de fixation au 
ceinturon est présent. Daté 1943. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

     25 

90 Sac à dos Bergham. En forte toile verte. Toutes les sangles sont présentes. Fermeture éclair 
fonctionnelle. Armature en métal. Sans marquages visibles. Le dos de la pièce dispose de renfort en forte 
toile verte cousus au niveau des endroits où repose l'armature en métal. A noter une certaine usure et 
patine de la pièce, ainsi que des tâches et réparations. Etat II+.

     40 

91 Equipement britannique. Comprenant un ceinturon en toile web, bouclerie en laiton, daté 1943. Une 
bretelle de sac à dos, datée 1942. Une housse pour outil individuel, marquages illisibles. Une gourde en 
métal émaillé kaki, housse en feutrine et housse de transport en web, avec sa sangle de transport. Une 
pince coupante en métal, datée 1944. Une housse pour pince coupante en toile web, bouton pression 
fonctionnel, marquages illisibles. Un pansement daté 1956. Un grand sac à dos en web, les bretelles sont 
présentes. Sans marquages visibles. A noter une certaine usure et patine des pièces, ainsi que des tâches 
et accrocs. Etat II+.

    100 

93 Leather Jerkins. En cuir marron, doublé de drap kaki. Tous les boutons sont présents. Etiquette fabricant 
absente. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que de nombreux trous de mites au 
niveau de la doublure. Etat II+.

     40 

94 Insignes britannique. Comprenant une paire homogène de pattes d'épaules de la Royal Navy, fabrication 
Cleves Limited. Un brevet de pilote RAF, après-guerre. Un cap badge en plastique marqué Ubique, 
attache complète. Un cap badge REME en plastique, attache complète. Un cap badge en plastique RAF, 
attache incomplète. Un cap badge en plastique Royal Corps Army Ordnance, attache complète. Un cap 
badge marqué Canada, attache manquante. Un cap badge en métal, marqué Australian Commonwealth 
Military Forces, attache manquante. Un cap badge en métal, RFC, attache complète. Deux grades en 
métal dorés. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.

     20 

95 Porte carte britannique. En forte toile web. Les boutons pressions sont fonctionnels. La sangle de 
transport est complète. Mica intérieur complet. Marquages illisibles, daté 1944. A noter une légère 
usure et patine de la pièce. Etat II+.

     20 

96 Calot Royal Warwickshire. En laine de serge marron. Cap badge métallique du Royal Warwickshire. 
Double boutons complets. Intérieur doublé en tissu imperméabilisé marron. Daté 1939. Bandeau de 
sudation en toile. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

     35 
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97 Canifs britannique. Quatre couteaux. Parties métalliques oxydées. Plaquettes en bakélite noires. Les 
lames sont en relativement bon état. Un seul canif dispose du poinçon métallique. Les marquages sont 
partiellement illisibles, une lame est datée 1941. Les anneaux grenadières sont complets. A noter une 
certaine usure et oxydation des pièces. Etat II+.

     40 

98 Drapeau The South Staffordshire Regt. Drapeau en velours vert. Insigne réalisé en cannetille. Bandeau 
brodé en cannetille marqué The South Staffordshire Regt. Frangé sur un côté. Quelques franges sont 
manquantes. Dos de la pièce doublé en satinette noire. Quatre anneaux de fixation. Marquages 2nd Bn 
Cornet. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que des tâches. Etat II+.

     80 

99 Equipements britannique. Comprenant un pouch daté 1940, bouton pression fonctionnel. Quelques 
sangles. Un ceinturon en toile Web, bouclerie en laiton, daté 1941. Deux rallonges de brelage. Une 
cartouchière en cuir. Un gousset de baïonnette clou, en web, les marquages sont illisibles. Un large pack 
en toile web bleue, daté 1942. Un large pack en toile web, daté 1944, importante réparation au dos. Une 
musette en toile web, datée 1942, la sangle de transport est présente. Une pince coupante en métal, 
datée 1944. Une housse pour pince coupante en toile web, datée 1941. Un ceinturon en toile web, 
bouclerie en laiton, sans marquages visibles. Un small pack en toile web, avec reste de couleur blancôté, 
sans marquages visibles. Un couvre culasse de fusil Lee Enfield, les boutons pressions sont fonctionnels, 
date illisible. Une sacoche en toile web, datée 1944. Un pouch canadien. Une housse pour masque anti-
gaz, les boutons pressions sont fonctionnels, la sangle de transport est présente. Deux bandoleers 
fortement abîmés. Un sacoche en toile web, sans marquages visibles, la sangle de transport est 
présente. A noter une certaine usure et patine des pièces, ainsi que des tâches et accrocs. Etat II+.

    180 

100 Casque MK II britannique. Coque de casque MK II, sans marquages visibles. Peinture kaki à lisse et 
brillante à 70%. Coiffe complète. Fabrication VMC 1941. Jugulaire type MKIII, sans marquages visibles. 
Filets de camouflage deux tons vert/marron. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

    140 

101 Jugulaires de casque MKII. Comprenant trois jugulaires MKII. Bouclerie en laiton. Etiquettes de stock 
encore présentes, mais illisibles. A noter une légère usure et patine des pièces. Etat II+.

     40 

102 Battle Dress irlandais. En laine de serge marron. Tous les boutons sont présents et estampillés de 
l'insigne des unités irlandaises. Grades de major en cannetille sur fond rouge au niveau des pattes 
d'épaules. Intérieur doublé en tissu coton beige. Etiquette du fabricant S Simpson Ltd, datée 1944. Taille 
12. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que des traces de mites. Etat II+.

    150 

104 Pistolet mitrailleur Sten, jouet pour enfant. En bois et métal. Peinture présente à 90%. Croix de lorraine 
peinte, ainsi que le marquage KO 45. Cocarde bleu blanc rouge en papier. Crosse et détente en métal. 
Longueur 70 cm. A noter une certaine usure et oxydation de la pièce. Etat II+.

     95 

105 Casque MK III Britannique. Coque de casque MK III sans marquages visibles. Peinture marron grenelée à 
80%. Coiffe en cuir complète avec son cordon de serrage. Sans marquages visibles. Jugulaire MK III 
Complète. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

    100 

106 Battle Dress du Royal Warwickshire. En laine de serge marron, tous les boutons sont présents. Title 
brodé du Royal Warwickshire, cousu machine. Insigne de la 3ème division d'infanterie. Trois stripes de 
couleur rouge, cousus machine. Intérieur doublé en tissu coton beige. Etiquette du tailleur WA Phelps 
1944, taille 18. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que des traces de mites. Etat II+.

    255 

107 Petits accessoires britannique. Comprenant une bouteille en verre marron, bouchon complet, vide, 
étiquette marquée White Horse Cellar. Une boite en métal, peinture kaki à 70%, marquages N1 Mark I 
MB12 Spare Springs Keep Pins Etd 1942. Un livret marqué A short guide to Great Britain 1944. Un livret 
Soldier's Service and Pay Book, vierge. Un petit livret Alice in Wonderland. Un petit livret Peter The 
Whaler. Un réchaud individuel, incomplet, peinture jaune sable à 70%, marqué 1943 13 MB. Une boite 
vide, marquée Emergency Ration. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.

     80 

108 Calots britannique. Comprenant un calot en laine de serge, sans insignes. Daté 1943. Taille 7 1/4. Un 
calot en laine de serge, insigne Egypt Gloucestershire, taille 6 7/8, 1940. Un calot en drap kaki, intérieur 
doublé en satinette beige, logo du fabricant présent. A noter une certaine usure et patine des pièces, 
ainsi que des tâches et traces de mites. Etat II+.

     30 
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109 Battle Dress britannique. En laine de serge marron. Tous les boutons sont présents. Grades de Major au 
niveau des pattes d'épaules. Intérieur doublé en tissu coton beige et satinette kaki. Probablement un 
modèle pour officier. Etiquette du fabricant Beenssouk  Co Ltd Manchester, taille 11, sans date visible. A 
noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que des traces de mites. Etat II+.

    110 

110 Pantalon de Battle Dress irlandais. En laine de serge marron. Tous les boutons sont présents et 
estampillés de l'insigne des unités irlandaises. Intérieur doublé en tissu coton beige. Tampon marqué M 
WD 230, la lettre M correspond à une fabrication de 1944. Bretelles présentes. A noter une certaine 
usure et patine de la pièce, ainsi que des traces de mites. Etat II+.

     80 

112 Toile imperméabilisée Britannique. De forme rectangulaire. Toile marron imperméabilisée. Tous les 
boutons sont manquants. Marquages JM 1941 MHS. A noter une certaine usure et patine de la pièce, 
ainsi que des tâches. Etat II+.

     70 

113 Tente britannique. En forte toile kaki et tissu nid d'abeille. Tous les cordons sont présents. Marquages au 
pochoir Regent Estates Ltd Cx/3115/P21/SSO 1944 13218. A noter une certaine usure et patine de la 
pièce, ainsi que quelques accrocs et tâches. Etat II+.

     40 

114 Casque de Dispatch Rider. Coque de casque en fibre. Peinture kaki à 70%. Cordelette faisant le tour de la 
coque. Coiffe complète. Volets en cuir complet. Jugulaire en très bon état et complète. Bandeau de 
sudation en cuir marron. Fabrication Faidsworth Hats Ltd 1943. Taille 6 1/2. A noter une certaine usure 
et patine de la pièce. Etat II+.

    225 

115 Imperméable de Dispatch Rider. En forte toile beige imperméabilisée. Toile souple. Tous les boutons 
sont présents, ainsi que la ceinture. Fabrication BM & CO 1942. taille 5. A noter une certaine usure et 
patine de la pièce, ainsi que quelques tâches. Etat II+.

    120 

116 Pantalon de Dispatch Rider. En drap kaki, tous les boutons sont présents. Intérieur doublé en tissu kaki. 
Renfort en cuir au niveau de l'intérieur des genoux. Etiquette du fabricant JB Hoyle & Co datée mai 1944. 
Taille 3. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que des traces de mites. Etat II+.

     60 

117 Bottes de Dispatch Rider. Paire en cuir noir homogène. Jambières attenantes fermant par trois brides en 
cuir. Bouts rapportés. Semelles en cuir avec bouts rapportés. Huit œillets de laçage. Les lacets sont 
postérieurs. Sans marquages visibles. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.

    110 

118 Porte carte britannique. En forte toile web. Les boutons pressions sont fonctionnels. La sangle de 
transport est complète. Mica intérieur complet. Fabrication Bagcraft, daté 1944. A noter une légère 
usure et patine de la pièce. Etat II+.

     10 

119 Equipement britannique. Comprenant un gousset pour baïonnette clou, en toile web, sans marquages 
visibles. Un pouch grand modèle en toile web, les boutons pressions sont fonctionnels, les marquages 
sont illisibles. Une bretelle de brelage, sans marquages visibles. Une cartouchière en cuir marron. Une 
bouée de sauvetage, la majorité des sangles sont présentes, ainsi que le tuyau de gonflage à la bouche, 
sans marquages visibles. Un bandoleer fortement abîmé. Un pouch daté 1940, bouton pression 
fonctionnel. Deux rallonges de brelage. Un couvre culasse de Lee Enfield, les boutons pression sont 
fonctionnels, daté 1942. Un pouch daté 1940, le bouton pression est fonctionnel. Deux ceinturon en 
toile web, dont l'un est fortement usé. Un large pack canadien daté 1942. Une musette en toile web, 
datée 1944. Une musette satche Signals, en toile web, la sangle de transport est présente. Un large Pack 
daté 1941. Un small pack en toile web, marquages illisibles. A noter une certaine usure et patine des 
pièces, ainsi que des tâches et accrocs. Etat II+.

    150 

120 Casque de Dispatch Rider. Coque de casque en métal, peinture kaki certainement postérieure, à 70%. 
Feutrine interne en très bon état. Coiffe en cuir complète. Une réparations d'époque au niveau des 
oreilles. Cordon de serrage manquant. Jugulaire incomplète. Fabrication BMB 1942, taille illisible. A 
noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

     45 

122 Guêtre de Dispatch Rider. Paire homogène en forte toile web. Les attaches en cuir marron sont 
présentes. Marquages présents, mais illisibles. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que 
quelques tâches. Etat II+.

     30 
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123 Masque anti-gaz britannique. Housse en forte toile web. La sangle de transport est complète. Quelques 
tâches visibles. Marquages nominatifs illisibles sous le rabat. Housse datée du mois de janvier 1944. 
Probable réutilisation par l'armée hollandaise. Masque en caoutchouc noir, toutes les sangles sont 
présentes, taille L2, daté 1943/. Filtre complet avec sa protection en carton. On y joint une pochette 
complète, marquée Eyeshields Anti-gas MK III, daté 1943. A noter une certaine usure et patine des 
pièces. Etat II+.

     50 

124 Boussole britannique en boite. Boite en carton présentant des déchirures et des manques. Boussole 
MKIII complète et fonctionnelle. Marquages TC Co LTD London 39355 1940 Ltd avec broad arrow. A 
noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

     60 

125 Porte carte britannique. En forte toile web. Les boutons pressions sont fonctionnels. La sangle de 
transport est complète. Mica intérieur complet. Fabrication Bagcraft LTD 1944. A noter une légère usure 
et patine de la pièce. Etat II+.

     15 

126 Canifs britannique. Trois couteaux. Parties métalliques oxydées. Plaquettes en bakélite noires. Les lames 
sont en relativement bon état. Un seul canif dispose du poinçon métallique. Les marquages sont 
partiellement illisibles, une lame est datée 1941. Les anneaux grenadières sont complets. A noter une 
certaine usure et oxydation des pièces. Etat II+.

     35 

127 Bedding Roll britannique. En forte toile web, certaines cordelettes sont présentes. OEillets en laiton. 
Intérieur doublé d'un drap noir. Fabrication datée 1945. A noter une certaine usure et patine de la pièce, 
ainsi que quelques accrocs. Etat II+.

     20 

128 Wireless Remote Control Unit A. Caisse en métal, peinture kaki à 60%. Marquages sur le couvercle 
Wireless Remote Control Unit A Serial NO 21807. Fermeture fonctionnelle. Plaquette interne datée 
1941. Plaquette d'instruction complète. Toutes les pièces mobiles sont fonctionnelles. Cable manquant. 
A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

     45 

129 Equipement britannique. Comprenant un holster de pistolet webley, en forte toile web, bouton pression 
fonctionnel, lettre A inscrite à la main sur l'avant de la pièce, fabrication Meco 1941. Une pochette en 
forte toile web, bouton pression fonctionnel, marquages illisibles, datée 1944. Une housse pour masque 
anti-gaz, en toile imperméabilisé, la sangle de transport est présente, datée août 1943. Une housse pour 
masque anti-gaz, en toile imperméabilisée, la sangle de transport est présente, datée juillet 1943. Deux 
pouches en toile web avec sangles, datés 1940. Une sacoche d'infirmier, en forte toile OD, le marquage 
du rabat a été caviardé et remplacé par le lettrage NCO, belle croix rouge sur fond blanc à l'avant de la 
sacoche, la sangle de transport est présente, datée 1942. Une musette avec sa sangle de transport, 
datée 1943. Un small pack en toile web, marquages illisibles. Un pansement daté novembre 1945. Une 
baïonnette clou, complète avec son gousset en web, marquages illisibles. Un rasoir incomplet. Une boite 
en aluminium datée 1945. Une boite complète, marquée Dubbin Protective NO 1. Cinq bretelles. Une 
pochette datée 1942. Deux pouches, dont les marquages sont illisibles. Une bretelle de brelage, datée 
1942 et une seconde datée 1943. Une gourde en métal émaillé kaki, housse en feutrine, bouchon 
complet. Housse en forte toile web. Une housse pour jumelle en forte toile web, bouton pression 
fonctionnel, sans marquages visibles, sangle de transport de fabrication canadienne 1942. A noter une 
certaine usure et patine des pièces, ainsi que des tâches. Etat II+.

    320 

130 Calot d'officier du Royal Army Medical Corps. En drap noir et amarante. Liseré or faisant le tour de la 
coiffe. Double boutonnage aux armes du Royal Army Medical Corps. Insigne métallique du Royal Army 
Medical Corps. Intérieur doublé en satinette marron. Bandeau de sudation en feutrine marron. Tampon 
du tailleur Hawkes & CO Ltd. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

     85 

131 Chemise britannique. En tissu laineux kaki. Tous les boutons sont présents. Col d'une couleur plus 
sombre que le reste de la chemise. Sans marquages visibles. A noter une certaine usure et patine de la 
pièce, ainsi que des traces de mite. Etat II+.

     30 
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132 Sacoche médicale britannique. En forte toile OD, la sangle de transport est présente. Rabat disposant le 
marquage d'origine caviardé. Rajout d'un marquage au pochoir NCO. Partie avant disposant d'une croix 
rouge peinte sur un cercle blanc. Fabrication H&S Ltd 1942. A noter une certaine usure et patine de la 
pièce, ainsi que des tâches. Etat II+.

     70 

133 Canifs britannique. Comprenant deux grand modèles de canif en métal. Plaquettes en bakélite. Les 
parties métalliques sont partiellement oxydées. Les lame sont en relativement bon état. Fabrication 
Wade & Butcher Sheffield et Johnson Western. Une lame est datée 1938. Les anneaux grenadière sont 
présents. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.

     50 

134 Equipement britannique. Comprenant deux bretelles de brelage. Deux rallonges de brelage. Deux sangle 
dont l'une d'entre elle est datée 1944. Un pouch, daté 1941, bouton pression fonctionnel. Un large pack 
en toile web, les bretelles sont présentes. Marquages illisibles. Une pochette cartouchière en forte toile 
web, avec reste de couleur blancôté, bouton pression fonctionnel, marquages illisibles. Un large pack en 
toile web, marquages nominatif LT Illingham Boccta. Fabrication Canadienne de 1943. Deux bretelles de 
brelage. Deux sangles de sac à dos. Une sacoche en forte toile web, la sangle de transport est présente, 
marquée Signal No1. A noter une certaine usure et patine des pièces, ainsi que des tâches. Etat II+.

     55 

135 Béret Royal Army Medical Corps. En gabardine kaki. Bandeau de sudation en toile. Intérieur doublé en 
tissu imperméabilisé marron. Sans marquages visibles. Cap badge métallique du Royal Army Medical 
Corps. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que des trous de mite. Etat II+.

     85 

136 Pantalon de Battle Dress britannique. En laine de serge marron. Tous les boutons sont présents. 
Intérieur doublé en tissu coton beige. Marquages au tampon Q WD 391. Le code Q correspond à l'année 
de fabrication 1940. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que quelques traces de mite. 
Etat II+.

    270 

137 Sacoche médicale britannique. En forte toile OD, la sangle de transport est présente. Rabat disposant du 
marquage Shell Dressing. Partie avant disposant d'une croix rouge peinte sur un cercle blanc. Fabrication 
illisible datée 1943. A noter une légère usure et patine de la pièce. Etat I+.

     80 

138 Outil individuel britannique. Housse en forte toile web, toutes les sangles sont présentes. Marquages 
intérieurs illisibles. Partie métallique oxydée. Manche en bois complet et disposant de marquages à la 
peinture jaune et rouge. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

    120 

139 Equipement britannique. Comprenant un ceinturon en toile web, bouclerie en laiton. Couleur pouvant 
faire penser à une fabrication canadienne. Sans marquages visibles. Une paire homogène de guêtre en 
forte toile web, sangles en cuir noir, marquages illisibles, indication nominative Paddy. Une paire non 
homogène de guêtre en forte toile web, sangles en cuir, les marquages sont illisibles. A noter une 
certaine usure et patine des pièces. Etat II+.

     45 

140 Casque MK II. Coque de casque MK II. Sans marquages visibles. Coiffe complète avec son cordon de 
serrage. Fabrication N Ltd 1940, taille 7 1/4. Jugulaire MKII complète. Peinture extérieure granuleuse, 
couleur marron, à 90%. Filet de camouflage petites mailles. A noter une certaine usure et patine de la 
pièce. Etat II+.

    190 

141 Veste de peau de saucisson. En tissu camouflé, tous les boutons sont présents, ainsi que les cordons de 
serrage de la capuche et de la taille. Couleurs relativement vive. Etiquette datée 1944, taille 7. Indication 
nominative Penley. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

    600 

142 Pantalon peau de saucisson. En fine toile camouflé. Tous els boutons sont présents, ainsi que le cordon 
de serrage à la taille. Etiquette manquante. Les pattes de serrage au bas des jambes sont présentes. A 
noter une certaine usure et patine des pièces, ainsi que quelques tâches. Etat II+.

    340 

143 Sacoche médicale britannique. En forte toile OD, la sangle de transport est présente. Rabat disposant du 
marquage Shell Dressing. Partie avant disposant d'une croix rouge peinte sur un cercle blanc. Fabrication 
M & Co datée 1942. A noter une légère usure et patine de la pièce. Etat I+.

     80 

144 Masque anti-gaz britannique. Housse en forte toile OD. Les boutons pressions sont fonctionnels. La 
sangle de transport est complète. Marquages illisibles. Masque en caoutchouc complet avec son filtre et 
flexibles. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que des tâches. Etat II+.

     30 
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145 Sac à dos Bergham. Armature métallique. Housse en forte toile web verte. Intérieur disposant d'un 
compartiment étanche. Fermeture éclaire fonctionnelle. Sans marquages visibles. A noter une certaine 
usure et patine de la pièce. Etat II+.

     60 

146 Lit de camp britannique. Toile web, complète avec toutes ses sangles de fermeture. La poignée de 
transport complète. Marquages S 1945 4999. Les structures en métal sont présentes. Pieds amovible et 
disposant de coussinets antiglisse. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que des tâches 
et accrocs. Etat II+.

     20 

147 Caisse médicale britannique. En osier recouvert d'une toile de couleur verte et de renforts en cuir 
marron. Les cordes de transport sont présentes. Toutes les sangles sont présentes. Les fermeture sont 
complètes. Marquages RMP sur les côtés, et Regimental Medical avec croix rouge au niveau de la face 
avant. Rabat du couvercle marqué III. Fabrication Finch & Son Ltd Gloucester 1941 avec broad arrow. Le 
panier en osier interne est présent. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

    550 

148 Equipement britannique. Comprenant une cravate d'officier, en toile tressée beige, bordures effilochées. 
Une lampe en métal, peinture kaki à 70%, sans marquages visibles. Une paire de guêtre en toile web, 
homogène, datée 1944, taille 3. Un protège culasse de Lee Enfield, en toile imperméabilisée, les boutons 
pressions sont fonctionnels, datée 1943. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.

     20 

149 Moustiquaire de casque britannique. En toile beige et tissu nid d'abeille kaki. Le cordon de serrage est 
présent. Fabrication R & Co Ltd 1944. A noter une légère usure et patine de la pièce. Etat I-.

     20 

150 Uniforme tropical britannique. Comprenant un pantalon en tissu coton beige, la majorité des boutons 
sont présents. Sans marquages visibles. Une vareuse en tissu coton beige. La majorité des boutons sont 
présents. Grades métalliques de Major au niveau des pattes d'épaules. Taille 3. Sans marquages visibles. 
A noter une certaine usure et patine des pièces, ainsi que des tâches. Etat II+.

     40 

151 Everest carrier. Claie de portage pour caisses à munitions, sacs etc. Se fixe également sur les vélo BSA. 
Armature en métal. Housses en forte toile beige. La majorité des sangles en cuir sont présentes. 
Marquages présents, mais illisible. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que des tâches, 
et traces de rouille. Etat II+.

    140 

152 Lance fusée britannique. En métal. Crosse en bakélite noire. Anneau grenadière fonctionnel. Toutes les 
pièces mobiles sont fonctionnelles. Marquages Pistol Signal on 1 mK5 numéro D92993. A noter une 
certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

    140 

153 Casque tropical britannique. En toile beige, recouvert de peinture blanche. Coiffe incomplète. Jugulaire 
en cuir présente. Marquages présents mais illisibles. A noter une certaine usure et patine de la pièce, 
ainsi que des tâches. Etat II+.

     10 

154 Lunettes britannique. Comprenant trois boites en métal, couleur marron. Fabrication Lauwrence & Mayo 
India limited 1940-41, Sacwo Agra 1942, et James Murray & Co Ltd 1941. Contenant trois paires de 
lunettes en métal couleur noir. Verres blanc. Les attaches en toiles sont complètes. A noter une certaine 
usure et patine des pièces, ainsi que quelques bosses sur les boites. Etat II+.

     30 

155 Chemise tropicale britannique. En tissu coton beige. Tous les boutons sont présents. Marquages dans le 
col IM Ltd 1942 ou 1943 avec broad arrow. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que 
quelques tâches. Etat II+.

     70 

156 Jumelles britannique. Revêtement en bon état, quelques manques visibles. Optiques claires et graduées, 
présentant quelques tâches. Marquages Cino Prim MK II X7, numéro 17487. Datée 1940. Broad arrow 
présent. Housse en cuir marron. La sangle de fermeture est présente. Sans marquages visibles. La sangle 
de transport originale a été remplacée par une sangle en toile web. A noter une certaine usure et patine 
des pièces. Etat II+.

     40 

158 Casque tropical britannique. En toile beige. Bandeau de sudation en cuir fauve. Taille 7 3/8. Jugulaire en 
cuir présente. Marquages Bowbilt Sun Hat Made in England. A noter une certaine usure et patine de la 
pièce, ainsi que des tâches. Etat II+.

    100 
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159 Uniforme tropical britannique. Comprenant un blouson type battle dress en tissus coton beige, tous les 
boutons sont présents. Sans marquages visibles. Un short en toile beige. La majorité des boutons sont 
présents, ainsi que les cordons de serrage. Sans marquages visibles. A noter une certaine usure et patine 
des pièces, ainsi que des tâches. Etat II+.

    110 

160 Porte carte tropical. En toile kaki. Les boutons pressions sont fonctionnels. Etiquette marquée Keep 
Mosquito Repellent off celluloïd. Mica interne présent. A noter une certaine usure et patine de la pièce, 
ainsi que quelques tâche. Etat II+.

     10 

161 Wireless Remote Control Unit A. Caisse en métal, peinture kaki à 70%. Marquages sur le couvercle 
Wireless Remote Control Unit A Serial NO 22962. Fermeture fonctionnelle. Plaquette interne datée 
1941. Plaquette d'instruction complète. Toutes les pièces mobiles sont fonctionnelles. Cable incomplet 
et en partie dénudé. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

     30 

162 Casque tropical britannique. En toile beige. Huit œillets d'aération. Pointe métallique en laiton. Fausse 
jugulaire en cuir beige, cassée et incomplète. Bandeau de sudation en cuir marron. Beau marquage U 
avec broad arrow. Daté 1943, taille 6 7/8. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que des 
tâches. Etat II+.

     50 

163 Vareuse tropicale britannique. En tissu coton type nid d'abeille. Tous les boutons sont présents. Ceinture 
complète. Marquages illisibles au niveau du col. Marquages manuscrit 164 Carter au niveau du col. A 
noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que quelques tâches. Etat II+.

     65 

164 Jumelles britannique. Revêtement en bon état. Marquages Military Stereo 6 x 30 Bausch & Lomb Optical 
Co Rochester USA. Indication nominative gravée I Bowen. Deux broad arrow visibles, ainsi que les 
marquages S1 16892 1915. Housse en cuir marron, présentant des déchirures. Fabrication Bausch & 
Lomb Rochester. La sangle de transport est présente. Optique claire présentant quelques tâches. Etat 
II+.

     40 

166 Bérêt de tankiste britannique. En laine noire. Bandeau de sudation en cuir noir. Les lacets sont complets 
mais effilochés. Deux œillets d'aération. Intérieur doublé en tissu coton noir. Fabrication Beret Industries 
LTD 1944, taile 7 3/4. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que quelques traces de 
mites. Etat II+.

    180 

167 Jumelles britannique. Revêtement en très bon état. Broad arrow. Marquages AA6527. 6 X 30 Bausch & 
Lomb Opt Co Rochester Ny USA. Optique claire et graduée présentant des tâches. Courroie en toile 
complète. Housse en forte toile web. Le bouton pression est fonctionnel. La sangle de transport est 
présente avec reste de marquages canadiens. Fabrication MECO 1942. A noter une certaine usure et 
patine des pièces. Etat II+.

     80 

168 Combinaison de tankiste britannique. En épaisse toile imperméabilisée beige. Tous les boutons sont 
présents. Les boutons pressions sont fonctionnels. Intérieur doublé en drap kaki. Les bretelles interne 
sont présentes. Les fermetures éclairs sont présentes, mais fortement oxydées, elles ne sont pas 
fermable, seul un bon nettoyage pourra aider a les refermer. La ceinture est complète. Etiquette du 
fabricant Whyman Ltd 1945, taille 1. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que des 
tâches et accrocs. Etat II+.

    120 

169 Lunette de vision nocturne infrarouge pour chef de char britannique. Référence ZA23001AF05. 
Bonnettes en caoutchouc craquelées et légèrement décollées avec des manques, sangle de port sur 
casque en web. Pas de marquage de date. Câblage complet, avec sa prise. Fabrication britannique. 
Lunette se fixant sur la tête du chef de char, permettant à celui-ci de voir en infrarouge de nuit. Pièce de 
la plus haute rareté. Traces d'usure sur l'ensemble de la pièce. Etat II+.

    100 

170 Porte carte britannique. En forte toile web. Les boutons pressions sont fonctionnels. La sangle de 
transport est complète. Mica intérieur complet. Dos de la pièce en contreplaqué. Fabrication BHGL LTD 
1944. Contenant une carte de la région d'Oraas. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

     15 

171 Canif britannique. En métal. Anneau grenadière présent. Plaquettes en bakélite. Les lames sont affûtées 
mais en bon état. Marquages Taylor 1941 avec broad arrow. A noter une certaine usure et patine de la 
pièce. Etat II+.

     40 
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172 Bidon de kerozene britannique. En métal, bouchon complet, poignée de transport présente. Marquage 
Kerozene. Daté mars 1941. A noter une certaine usure et oxydation de la pièce. Etat II+.

     40 

174 Equipement britannique. Comprenant une housse protège culasse de Lee Enfield, les boutons sont 
fonctionnels, date illisible. Un pouche grand modèle, en toile web, bouton pression fonctionnel, daté 
1940. Une paire de guêtres en toile web blancôté vert, paire homogène, marquages illisibles. Une sangle 
en toile web. Quatre rallonges de brelage. Une bretelle de brelage. Un small pack en web, les sangles de 
fermeture sont présentes, marquages illisibles. Un pouch en toile web, blancôté vert, fortement usé, 
bouton pression fonctionnel, sans marquages visibles. Une paire de guêtres en toile web blancôté vert, 
paire homogène, marquages CWS CO LTD 1944, taille 2, numéro matricule 22103358. Six bandoleers 
fortement abîmés. Un holster de pistolet webley, en forte toile web, bouton pression fonctionnel, le 
crochet de maintien au ceinturon est présent, sans marquages visibles. Quatre bretelles de brelage. Une 
cartouchière en toile web, avec reste de couleur blancôté vert, sans marquages visibles. Une gourde 
émaillée bleue, sans bouchon. Deux sangles en toile web. Une housse pour masque anti-gaz, sangle de 
transport présente, les boutons pression sont fonctionnels. A noter une certaine usure et patine des 
pièces, ainsi que des tâches et accrocs. Etat II+.

     75 

175 Uniforme de la RAF. Comprenant une vareuse en gabardine bleu. Grades de Squadron Leader au bas des 
manches. Tous les boutons sont présents Brevet de pilote tissé. Ceinture présente. Intérieur doublé en 
satinette noire. Etiquette du tailleur Burton Edimburg. Un pantalon en gabardine bleue. Tous les boutons 
sont présents. Intérieur doublé en tissu coton blanc et satinette. Sans marquages visibles. A noter une 
certaine usure et patine des pièces, ainsi que des tâches. Etat II+.

    190 

176 Pantalon type RAF. En drap de laine bleu. Tous les boutons sont présents, mais de modèles différents. 
Intérieur doublé en tissu coton blanc. Sans marquages visibles. A noter une certaine usure et patine de la 
pièce, ainsi que des traces de mite. Etat II+.

     40 

177 Holster de pistolet Webley de la RAF. En forte toile web bleue. Bouton pression fonctionnel. Le crochet 
de fixation au ceinturon est présent. Daté 1942. Fabrication MW&S Ltd. A noter une certaine usure et 
patine de la pièce. Etat II+.

     40 

178 Carte d'évasion en soie. Bien marquée Zones of France, Second Edition. Datée mars 1944. Monoface. Les 
bordures sont partiellement effilochées. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que 
quelques tâches. Etat II+.

    240 

179 Compas de poche RAF. En laition. Couvercle marqué NO 2516. Fabrication Anley London 1941 avec 
broad arrow. Toutes les pièces mobiles sont fonctionnelles. A noter une certaine usure et patine de la 
pièce. Etat II+.

     85 

180 Equipements en web RAF. Comprenant une paire de bretelles de brelage datée 1941. Une cartouchière 
en web bleu, bouton pression fonctionnel, daté 1942 ou 1943. Deux rallonges de brelage en web bleu. 
Un gousset de baïonnette, en web bleu, sans marquages visibles. Un gousset de baïonnette en web 
blancôté bleu, sans marquages visibles. Un holster de pistolet webley en toile web bleue, bouton 
pression fonctionnel, daté 1940. Une paire homogène de pouch en web bleu, boutons pressions 
fonctionnels, datés 1942. Un ceinturon en web, blancôté bleu, bouclerie en laiton, marquages illisibles. 
Une rallonge de sac à dos datée 1942. Une housse pour outil individuel en web bleu, datée 1950. Un 
holster pour pistolet webley, en web bleu, bouton pression fonctionnel, daté 1941. Une cartouchière en 
tissu web bleu, bouton pression fonctionnel, datée 1951. Un holster pour pistolet webley, en web bleu, 
bouton pression fonctionnel, marquages illisibles. une bretelle de fusil Lee Enfield en web bleu. A noter 
une certaine usure et patine des pièces, ainsi que des tâches. Etat II+.

     90 

181 Lunettes de vol britannique. Armature en métal, couleur noir à 80%. Verres lisses blanc. Doublure en cuir 
et peau de chamois. Elastique souple avec patte en cuir marquée 22C/13 et RCAF 22/397. A noter une 
certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

    210 

182 Accessoires de masque à oxygène britannique. Trois parties de flexible en caoutchouc, idéal pour la 
réparation de flexible craquelés. Une pince de flexible, marquée AM REF 6D/526 MK IV. A noter une 
certaine usure et patine des pièces. Etat II+.

     45 
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183 Gilet de vol RAF. En épaisse toile kaki. Toutes les fermetures éclaires sont fonctionnelles. Etiquette 
marquée AM sous couronne, Manufactured by Irving Air Chute of Great Britain Ltd. Dual Purpose, taille 
médium. Datée du 12 et du 14 août 1940. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que 
quelques tâches. Etat II+.

    160 

184 Doublure de combinaison de vol RAF de Richard S Purdon.  Le Lining, Kapok Quilted, 1941 Pattern est un 
vêtement rembourré en rayonne marron destiné à être porté sous la combinaison volante elle-même. 
En rayonne marron. Les fermetures éclaires sont fonctionnelles et bien marquées AM et DOT. Etiquette 
dans le col marquée Stores Ref NO 22C/857. Taille 6. Etiquette nominative Richard S Purdon. A noter une 
certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

     80 

185 Carte d'évasion en soie. Monoface. Bien marquée Secret. Représentant la région allemande le long de la 
frontière suisse et française. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que quelques tâches. 
Etat II+.

    100 

186 COMPAS P4 APERIODIC de chasseur SPITFIRE MK II SUPERMARINE 1940. Ces compas ne comportaient 
pas de connexion électrique contrairement à ceux des bombardiers. Ils étaient fixés à l'appareil au 
dessus des pédales entre les jambes du pilote par 3 encoches. Si le pilote devait se poser suite à avaries 
en territoire ennemi, ce dernier avait pour consigne de démonter son compas et de le sauver. Boussole 
en laiton bien marqué Type P4A Numéro 4429 T. Bain d'huile d'origine. Plaquette disposant du AM sous 
couronne, Ref N 6A/0745. Instrument de vol monté sur un support en bois moderne. A noter une 
certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

    200 

187 Bonnet de vol type B avec accessoires. En cuir marron. Les fermetures éclaires des bonnettes radio sont 
fonctionnelles. Jugulaire en cuir complète. Quelques coutures sont défaites. Les boutons pressions sont 
fonctionnels. Tous les câbles radio sont présents avec les prises marquées 10H/735, et MKIII B 6D/101. 
Masque à oxygène en toile kaki, présentant quelques traces de mite. Doublure en peau de chamois. Les 
boutons pressions sont fonctionnels. Micro Ref 10A/1994 complet, quelques manques de peinture 
visibles. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

  1 750 

188 Lunettes de vol MKVIII. Armature en métal, couleur bleue à 50. Veres bizeautés blanc. Doublure en cuir 
marron et peau de chamois. Elastique complet et souple. Sans marquages visibles. A noter une certaine 
usure et patine de la pièce. Etat II+.

    120 

189 Battle Dress RAF. En drap bleu. Tous les boutons sont présents et estampillés de l'insigne RAF. Ceinture 
de serrage complète. Grade de Group Captain au niveau des pattes d'épaule. Brevet de pilote RAF, 
brodé, fabrication bombée, cousru main. Barrette de cinq rubans de décoration. Intérieur doublé en 
satinette violette. eitquette fabricant illisible au niveau de la poche intérieure gauche. A noter une 
certaine usure et patine de la pièce, ainsi que quelques traces de mite. Etat II+.

    160 

190 Gantes de vol britannique. Paire homogène en cuir marron. Manchette en cuir doublée de fausse 
fourrure blanche. Sans marquages visibles. Boutons pressions fonctionnels. A noter une certaine usure 
et patine des pièces. Etat II+.

     30 

192 Casquette de la RAF. En drap bleu. Bandeau en mohair noir. Insigne de la RAF en cannetille et métal or. 
Fausse jugulaire en cuir noir. Visière en très bon état. Quatre œillets d'aération au dos de la coiffure. 
Intérieur doublé en tissu molletonné gris. Etiquette du fabricant Rowans Glasgow. Indication nominative 
Hadock 198343. Bandeau de sudation en cuir marron. A noter une certaine usure et patine de la pièce, 
ainsi que quelques tâches. Etat II+.

    270 

193 Combinaison de vol RAF. En forte toile kaki. Col doublé d'une fausse fourrure marron. Ceinture présente. 
Les fermetures éclaires sont fonctionnelles, marquée AM. Une tirette est manquante. Etiquette du 
fabricant AM 22C/774, taille 2. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que des tâches et 
accrocs. Etat II+.

    150 

194 Bottes d'évasion britannique. En daim marron et caoutchouc noir. Doublures en fausse fourrure blanche. 
Fermetures éclaires fonctionnelles fabrication ailée. Marquages AM sous couronne Stores 6046/C34C. 
Semelles usées. Quelques manques au niveau des parties en caoutchouc. A noter une certaine usure et 
patine des pièces. Etat II+.

    100 
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195 Livret de pilote. Couverture couleur bleue, bien marquée Pilot's notes for Oxford I & II, 2nd Edition. 
Indication nominative illisible. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

     30 

196 Compas type P11 Aperiotic. En métal couleur gris bateau à 80%. Plaquette marquée AM sous couronne 
Ref 6A/1672. Trois points de fixation à la carlingue. Boitier marqué Type PII Numéro 56944 H. Bain 
d'huile d'origine, fonctionnel. Caisse en bois d'origine. Les crochets de fermeture sont complets, sangle 
de transport présente. Couvercle marqué Glass With Care. Type P11 Delicate Instruments to be handled 
with great care. Instrument utilisé notament sur Spitfire. A noter une certaine usure et patine de la 
pièce. Etat II+.

    250 

197 Calots et décorations de la famille Barett. Comprenant un cadre moderne contenant cinq médailles avec 
rubans de décoration. Deux barrettes de rubans de décoration. Deux cap badge de la RAF. Divers 
insignes et médaillons. Photocopies de photos originales. Historique familiale expliqué en anglais au dos 
du cadre moderne. Une plaque d'identité marquée L Barrett 1834324. Un title du Royal Corps of Signals. 
Une médaille The 1939-1945 star, avec ruban. Une médaille 1939-1945 avec ruban. Un cap badge en 
plastique de la RAF, attache manquante. Une plaque d'identité marquée 2366667. Un insigne de manche 
de la RAF, modèle imprimé, décousu d'une vareuse. Une médaille The France and Germany Star avec 
ruban. Un cap badge métallique de la RAF, attache manquante. Un insigne de bombardier en métal, 
attache complète. The Defense medal avec ruban. Un télégramme daté 1942, enjoignant le soldat 
Barrett de rejoindre immédiatement son unité. Une paire de plaque d'identité avec ruban, marqués 
421875 COFE Barrett E4 WAAF. Un calot en drap gris bleu, cap badge de la RAF en plastique, sans 
marquages visibles, intérieur doublé en tissu coton noir, bandeau de sudation en toile bleue. Un calot en 
drap bleu, insigne de la RAF en métal doré, attache complète, sans marquages visibles, intérieur doublé 
en tissu coton noir, bandeau de sudation en toile bleue. A noter une certaine usure et patine des pièces, 
ainsi que des tâches et trous de mite. Etat II+.

    120 

198 Battle Dress RAF. En laine de serge bleue. Tous les boutons sont présents, ainsi que la ceinture à la taille. 
Etiquette du tailleur The Rago Clothers 1943, taille 15. Grades de Pilot Officer au niveau des pattes 
d'épaule. Tous les boutons sont estampillés de l'insigne de la Royal AIr Force. On y joint un sifflet en 
métal, fonctionnel, attaché à la boutonnière, marqué 293/14/L1795. A noter une certaine usure et 
patine de la pièce, ainsi que des trous de mite. Etat II+.

    150 

199 Astro Compass MK II. Caisse en bois, couleur grise à 70%. Etiquette du fabricant incomplète sur le 
couvercle, marquée Pride & Clarke Ltd. Couvercle disposant du marquage peint Delicate instrument to 
be handleed with great care Astro Compass MK II. La sangle de transport est présentes mais abîmée. Les 
crochets de fermeture sont complets. Deux tampons de contrôles en 1943 et 1945. Les racks interne 
sont présents et recouverts d'une feutrine verte. Instrument en métal, en parfait état. Marquages AM 
Astro Compass MK II 6A/11740 3-H. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

    150 

200 Lunette de vol MK VII. Armature en métal, peinture bleue à 80%. Doublure en cuir et peau de chamois. 
Verres bizeautés blanc. Marquages AM sous couronne 22C/826 2022. Elastique présent, mais sec. Les 
verres sont très abîmés. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

    160 

201 Bonnet de vol type C. Premier modèle. En cuir marron. Tous les boutons pressions sont fonctionnels. Les 
bonnettes en caoutchouc pour les écouteurs sont très souple. Jugulaire en cuir complète doublé d'un 
velours marron. Intérieur doublé en peau de chamois. Indication nominative JC Walling. A noter une 
certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

    260 

202 Masque à oxygène Type G. En caoutchouc kaki. Les pinces nasales sont présentes, ainsi que toutes les 
sangles. Les boutons pression sont fonctionnels. Flexible et pince également complètes. Taille Large. 
Microphone 10A/12570 complet avec ses câbles, ses écouteurs 10A/13466 et sa prise. A noter une 
certaine usure et patine de la pièce, ainsi que quelques accrocs au niveau du caoutchouc. Etat II+.

    480 
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203 Mae West britannique. En toile jaune. Toutes les sangles sont présentes, ainsi que les boutons. Certaines 
sangles présentent des coutures manuelles de couleur noire. Les vessies interne sont complètes. La 
bombonne de gonflage automatique est présente, ainsi que le tuyau de gonflage à la bouche. Etiquette 
marquée Flap Medium. Tampon avec AM sous couronne 1942 Con Stores 3808/084A. Fermeture éclaire 
fonctionnelle, sans marquage fabricant. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que des 
tâches. Etat II+.

  1 050 

204 Pantalon de Battle Dress. En laine de serge bleue. Tous les boutons sont présents. Etiquette du tailleur 
SL&M Feathers Ltd, date illisible, taille 9. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que 
quelques traces de mite. Etat II+.

     70 

205 Bottes d'évasion. En cuir noir avec bouts rapportés. Cinq œillets de laçage, les lacets sont postérieurs. 
Jambière attenante en épais daim noir, doublé de fausse fourrure. Les fermeture éclaires sont 
fonctionnelles, fabrication Lightning. Paire homogène. Semelles en cuir. Sans autres marquages visibles. 
A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.

    200 

206 Reflector Sight RAF. Caisse en bois couleur marron. Les crochets de fermeture sont complets. Poignée de 
transport en cuir. Les câles interne sont présentes et recouvertes de feutrine verte. Instrument complet 
avec sa plaque en verre. Etiquette marquée Stores Ref 7A/1124 Reflector sight Mark II, AM sous 
couronne, AM serial 3755/40 British patent 45/37. Coussin en caoutchouc relativement souple. Prise et 
câble complets. Deux petits éclats au niveau du verre. A noter une certaine usure et patine de la pièce. 
Etat II+.

    370 

207 Insigne du Groupe Alsace. Modèle après-guerre. Très belle fabrication en cannetille. Sous cadre 
moderne. Très bel encadrement. Depuis mars 1941, l'Escadrille Française de Chasse no 1s'illustre au sein 
de la Royal Air Force. Arrivé à la tête des forces aériennes françaises libres en juillet 1941, le colonel 
Martial Valin procède à une réorganisation et un renforcement de celles-ci. Nommée Groupe de Chasse 
Alsace, cette unité commandée par Jean Tulasne est composée de deux escadrilles : l'escadrille 
Strasbourg, composée des anciens éléments de l'EFC1 et reprenant le même chef en la personne de 
James Denis, et l'escadrille Mulhouse commandée par Albert Littolff. À la fin du mois de janvier 1943, sur 
la base de Turnhouse à Édimbourg en Écosse, le groupe Alsace (no 341 Free French Squadron pour la 
Royal Air Force) est reformé par le commandant René Mouchotte. Les pilotes sont chargés d'escorter les 
bombardiers alliés. Les combats sont intenses et en six mois, le groupe perd six pilotes dont son chef, le 
commandant René Mouchotte. L'unité est cependant créditée de 26 victoires homologuées. En avril 
1944, il est déplacé sur la base de Manston. Le 6 juin, le groupe Alsace est en soutien des troupes au sol 
lors du débarquement de Normandie puis durant toute la bataille de Normandie effectue des missions 
de destruction sur les positions de la Flak et sur les bases de lancement de V1. Le 12 juin, les pilotes 
atterrissent pour la première fois sur le sol français et s'installent à proximité de Bayeux avant de 
changer de base plusieurs fois au gré de l'avance alliée. Le 26 août 1944 le commandant Jacques-Henri 
Schloesing, alors à la tête du groupe, est abattu en vol et remplacé par Jacques Andrieux. Installé à 
Eindhoven il continue ses missions de combat dans le ciel allemand jusqu'à la fin de la guerre. À la fin des 
combats, le groupe de chasse Alsace compte 41 victoires aériennes confirmées et 27 navires ennemis 
coulés et a perdu 21 hommes. Le 28 mai 1945, le groupe est décoré de la croix de la Libération. A noter 
une légère usure et patine de la pièce. Etat I+.

     60 
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208 Bonnet de vol de type C offert par Claude Raoul Duval du groupe de chasse Alsace. Bonnet en cuir 
marron. Type C. Les compartiments pour les écouteurs sont en caoutchouc noir. Intérieur doublé en 
peau de chamois. Toutes les sangles sont présentes, ainsi que la jugulaire en toile. Tous les boutons 
pressions sont fonctionnels. Le système de fixation du masque à oxygène est complet. Doublure de la 
visière en velours marron. Ecouteurs radio AM 10A/2401, complets avec câble et prise. Quelques 
déchirures et manques au niveau du cuir. Masque à oxygène en caoutchouc kaki. Toutes les sangles sont 
présentes. Taille Large. Le micro 10A/12570 est présent avec son câble. La bague en caoutchouc 
entourant le micro est incomplet, le restant est craquelé. Bonnet portant un rectangle de couleur jaune 
sur le dessus, avec le chiffre 50 peint en rouge. Le chiffre 50 correspond au nombre de victoires du 
groupe Alsace durant la seconde guerre mondiale. Le flexible du masque à oxygène est manquant. A 
noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+. Claude Raoul-Duval, né le 22 octobre 1919 à Paris 
et mort le 10 mai 2018  à Saint-Mandé, est un aviateur et résistant français. Pilote de chasse dans les 
Forces aériennes françaises libres, il est compagnon de la Libération. Refusant l'armistice, il parvient à 
rejoindre l'Angleterre en juin 1940 et intègre les Forces aériennes françaises libres. Il suit une année de 
formation au sein de la Royal Air Force puis est intégré en septembre 1941 au groupe de chasse Alsace 
qui vient juste d'être créé. Il participe alors à plusieurs missions en Libye avant que son groupe ne 
revienne en Grande-Bretagne en janvier 1943. Il est abattu par un chasseur allemand au-dessus du 
Havre le 17 avril 1943 lors d'un opération commandée par le Commandant René Mouchotte. Il réussit à 
sauter en parachute à partir de son Spitfire et se retrouve accroché à un arbre du bois du château de 
Tancarville. Il rejoint les rangs de la Résistance, permettant l'évasion de plusieurs aviateurs alliés abattus. 
Il réussit à retourner en Angleterre en novembre 1943 après un long périple par les Pyrénées et 
l'Espagne avec deux équipages de Boeing B-17 Flying Fortress. Il est réintégré au groupe Alsace et prend 
part aux opérations aériennes sur le front de l'Ouest, en France, en Belgique et aux Pays-Bas durant 
toute l'année 1944, effectuant 76 missions au-dessus du territoire ennemi. Il est fait compagnon de la 
Libération par décret du 16 octobre 1945. Il meurt le 10 mai 2018 à l'âge de 98 ans dans la ville de Saint-
Mandé. Il était le dernier représentant vivant des Forces aériennes françaises libres parmi les 
compagnons de la Libération. Les honneurs militaires lui sont rendus aux Invalides le 16 mai 2018. 
L'épave de son Spitfire a été retrouvée en septembre 2012 par le chercheur Laurent Viton. Son appareil 
a été envoyé en Australie afin d'y être restauré (90% des pièces ayant été retrouvées). Suivant les 
informations données par le vendeur, ce bonnet de vol lui aurait été offert par Claude Raoul-Duval.
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209 Insignes de Claude Raoul Duval du groupe de chasse Alsace. Comprenant une fourragère tressée jaune et 
vert, gland métallique. Fourragère typique du Groupe de Chasse Alsace. Un petit insigne en métal 
émaillé, marqué Alsace GC 3/2. Attache complète. Sans marquages fabricant visibles. Fabrication locale. 
A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+. Claude Raoul-Duval, né le 22 octobre 1919 à 
Paris et mort le 10 mai 2018  à Saint-Mandé, est un aviateur et résistant français. Pilote de chasse dans 
les Forces aériennes françaises libres, il est compagnon de la Libération. Refusant l'armistice, il parvient à 
rejoindre l'Angleterre en juin 1940 et intègre les Forces aériennes françaises libres. Il suit une année de 
formation au sein de la Royal Air Force puis est intégré en septembre 1941 au groupe de chasse Alsace 
qui vient juste d'être créé. Il participe alors à plusieurs missions en Libye avant que son groupe ne 
revienne en Grande-Bretagne en janvier 1943. Il est abattu par un chasseur allemand au-dessus du 
Havre le 17 avril 1943 lors d'un opération commandée par le Commandant René Mouchotte. Il réussit à 
s'extraire de son Spitfire et à sauter en parachute et se retrouve accroché à un arbre du bois du château 
de Tancarville. Il rejoint les rangs de la Résistance, permettant l'évasion de plusieurs aviateurs alliés 
abattus. Il réussit à retourner en Angleterre en novembre 1943 après un long périple par les Pyrénées et 
l'Espagne avec deux équipages de Boeing B-17 Flying Fortress. Il est réintégré au groupe Alsace et prend 
part aux opérations aériennes sur le front de l'Ouest, en France, en Belgique et aux Pays-Bas durant 
toute l'année 1944, effectuant 76 missions au-dessus du territoire ennemi. Il est fait compagnon de la 
Libération par décret du 16 octobre 1945. Il meurt le 10 mai 2018 à l'âge de 98 ans dans la ville de Saint-
Mandé. Il était le dernier représentant vivant des Forces aériennes françaises libres parmi les 
compagnons de la Libération. Les honneurs militaires lui sont rendus aux Invalides le 16 mai 2018. 
L'épave de son Spitfire a été retrouvée en septembre 2012 par le chercheur Laurent Viton. Son appareil 
a été envoyé en Australie afin d'y être restauré (90% des pièces ayant été retrouvées). d'après les 
informations du vendeur, ces insignes auraient été donné par Claude Raoul-Duval".

    900 

210 Casque de parachutiste britannique. Coque de casque en métal. Epaisse peinture noire extérieure à 70%. 
Intérieur de la coque disposant d'une peinture verte postérieure. Marquages à la peinture blanche 
9/C/14. Coiffe complète. Fabrication BMB 1944. Taille illisible. Mousse relativement souple. Indication 
nominative illisible. Jugulaire en toile avec renfort de mentonnière en cuir marron. A noter une certaine 
usure et patine de la pièce. Etat II+.

    600 

211 Denison Smock. En tissu camouflé. Tous les boutons sont présents. Les boutons pressions sont 
fonctionnels. Col doublé d'un épais drap marron. Fermeture élcaire fonctionnelle, sans marquages 
visibles, probablement remontée postérieurement. Queue de castor présente. Modèle sans feutrine au 
bas des manches. Etiquette du fabricant John Gordon & Co datée 1945. Taille 6. A noter une certaine 
usure et patine de la pièce, ainsi que quelques tâches. Etat II+.

    610 

212 Brelage britannique. Comprenant un ceinturon en toile web, bouclerie en métal, les marquages sont 
illisibles. Une paire homogène de pouch MKII en toile web, les boutons pressions sont fonctionnels. 
Datés 1940. Deux rallonges de bretelle de brelage, dont l'une est datée 1940. Une paire de bretelle en 
toile web, les marquages sont illisibles. Une housse pour outil individuel en toile web, bouton pression 
fonctionnel, marquage illisible. Une housse de masque anti-gaz, la sangle de transport est présente. 
Masque en caoutchouc, toutes les sangles sont présentes, daté 1944. Un filtre MK 3 complet. A noter 
une certaine usure et patine des pièces, ainsi que quelques tâches. Etat II+.

    120 

213 Décalcomanies Pégase des unitées parachutiste britannique. Deux décalcomanies de couleur bleu sur 
support en papier. Les deux décalcomanies n'ont pas été utilisés. Ces insignes peuvent être apposés sur 
les véhicules. Divers périodes de fabrication. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.

     40 

215 Uniforme de sortie de parachutiste britannique. Comprenant une vareuse en gabardine kaki. Tous les 
boutons sont présents et estampillés de l'insigne des parachutistes. Grades métalliques de Major au 
niveau des pattes d'épaule. Insignes de parachutiste métalliques au niveau des pattes de col. Trois 
rubans de décoration. Fourragère verte. intérieur doublé en satinette brune. Etiquette du tailleur 
Hawkes & Co Ltd. INdication nominative Major B Shorter datée du mois de juin 1945. Un pantalon en 
gabardine kaki. Tous les boutons sont présents. Intérieur doublé en satinette et tissu coton blanc. Restes 
de marquages illisibles. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que des tâches. Etat II+.

    180 
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216 Battle Dress de parachutiste britannique. En laine de serge marron. Tous les boutons sont présents. Tous 
les insignes sont des reproductions. Intérieur doublé en tissu coton beige. Etiquette du fabricant Alfred 
Polikoff, 1945. Taille 13. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que des traces de mite. 
Etat II+.

    140 

217 Casque de parachutiste britannique. Coque en métal, jonc en fibre. Coiffe en mousse complète. Reste 
d'un filet de camouflage fixé dans le cerclage. Bandeau de transpiration en cuir marron. Indication 
nominative S/M Fernandez. Fabrication BMB 1942, taille 6 7/8. Jugulaires en cuir noir complètes. 
Tampon au fond de la coque probablement rapporté. Peinture kaki à 85%. A noter une certaine usure et 
patine de la pièce. Etat II+.

  1 450 

218 Denison Smock. En tissu camouflé. Les boutons pressions sont fonctionnels. Queue de castor 
manquante, visiblement coupée d'époque. Fermeture éclaire fonctionnelle, marquée British. Les 
feutrines au bas des manches sont partiellement mitées. Col doublé de drap marron. Etiquette du 
fabricant John Barran & Sons Leeds, datée 1942. taille 3. Les couleurs sont passées par le soleil. A noter 
une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que des tâches et accrocs. Etat II+.

    900 

219 Jumelles britannique. Revêtement en bon état. Marquages OS 308 GA Bino Prism N2 MKII X6 49262 
Taylor Hobson 1941. Un broad arrow visibles. Sangle de transport en cuir complète. Housse en cuir 
marron, attache fragile et incomplète. Fabrication John Bennett Green 1917use. La sangle de transport 
est présente. Optique claire présentant quelques tâches. Etat II+.

     50 

220 Sac à dos Bergham. En forte toile beige. Toutes les sangles sont présentes. Fermeture éclair 
fonctionnelle. Armature en métal. Fabrication BHG LTD 194???. Indication nominative manuscrite Carlos 
Ledoux 25, rue Quentin Bauchard Paris 8. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que des 
tâches. Etat II+.

     40 

221 Equipement britannique. Comprenant un sac à paquetage en forte toile kaki, la sangle de transport est 
présente. Sans marquages visibles. Reste d'indication nominative illible. Un pansement jamais ouvert, 
daté 1944. Un pansement Shell Dressing, daté 1944, jamais ouvert. Un pansement jamais ouvert, daté 
1945. Un pansement jamais ouvert, daté mai 1941. Deux boites en métal complètes. Une housse pour 
jumelle en cuir marron, vide, la sangle de transport est présente, la sangle de fermeture est incomplète. 
Marquages Case N2 Mark I Prismatic Binocular daté 1916. Une partie de gamelle britannique. Trois 
bretelles de brelage. Quelques sangles. Un large pack en toile web, daté 1941. Une toile 
imperméabilisée. A noter une certaine usure et patine des pièces, ainsi que des tâches et accrocs. Etat 
II+.

    140 

222 Casque de parachutiste britannique. Coque de casque en métal, épaisse couche de peinture verte et 
noire à 70%. Coiffe en cuir complète, fabrication BMB 1944, taille 7 1/4. Mousse usée et durcie par le 
temps. Jugulaire en cuir, mentonnière en toile doublée de peau de chamois. Indication nominative Watt 
Bett. Coussin au fond de la bombe disposant de marquages illisibles. A noter une certaine usure et 
patine de la pièce. Etat II+.

    390 

223 Chemise britannique. En drap de laine kaki. Col rond avec possibilité de rajouter un col amovible. Tous le 
boutons sont présents. Taille 3. Fabrication Mcl HM & Co Ltd. A noter une certaine usure et patine de la 
pièce, ainsi que quelques traces de mites. Etat II+.

    110 

224 Denison Smock. En tissu camouflé. Tous les boutons sont présents. Les boutons pressions sont 
fonctionnels. Col doublé d'un épais drap marron. Fermeture élcair incomplète, marquée Swift. Queue de 
castor présente. Etiquette présente mais illisible. Feutrine au bas des manches fortement mitées. A 
noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que des tâches et accrocs. Etat II+.

    650 

225 Morceau de voilure de parachute provenant de l'opération Market Garden. Petit morceau de voilure 
couleur kaki. Sous cadre moderne. Retrouvé dans les années 90 sur les sites de parachutage à l'ouest 
d'Arnhem. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat I-.

     20 

226 Casque US 17A1. Coque de casque en métal, marquée 216 ZD. Coque complètement repeinte. Coiffe en 
cuir complète, mais usée. Cordon de serrage présent. Restes de marquages nominatifs illisibles. Jugulaire 
en cuir complète avec réparation d'origine. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

     90 
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227 Vareuse du Lieutenant Hovald. En gabardine kaki. Tous les boutons, en matière plastique marron, sont 
présents. Intérieur doublé en satinette kaki. Fabrication tailleur. Etiquette marquée Tailored to measure 
by Piciee Chigago. Etiquette nominative dans la poche intérieure gauche Lt H Hovald, datée du 9 juillet 
1918. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Quelques déchirures au niveau de la doublure. 
Etat II+.

     80 

228 Pare chaleur pour canon de Trench Gun WWI. EN métal, complet. Tenon permettant la fixation de la 
baïonnette. Très rare pièce du fusil à pompe US. Ce type d'équipement a été utilisé de 1897 à la guerre 
du Vietnam. A noter une certaine usure et oxydation de la pièce. Etat II+.

    240 

229 Porte carte US nominatif. En cuir marron. Les boutons pression sont fonctionnels. Indication nominative 
sous le rabat JC Morrison 46 QM Group APO 758 PM NY. Fabrication QMC JEFF 1922 HEK. La sangle de 
transport est manquante. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que quelques tâches. 
Etat II+.

     30 

230 Holster de Colt 45. En cuir marron lisse. Beau marquage US estampillé sur le rabat. Le crochet de fixation 
au ceinturon est présent. Fabrication Sears 1917 AK. Cordon en cuir présent mais partiellement décousu. 
A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que des tâches. Etat II+.

    130 

231 Baïonnette US 17. Parties métalliques repeintes en noir. Plaquettes en bois strié maintenues pas deux 
vis. Belle lame dans sa couleur d'origine à 80%. Reste de marquage US visible. Les autres marquages sont 
caviardés. Les parties métalliques du fourreau sont repeintes couleur argent. Le fourreau est repeint en 
vert clair. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

     30 

232 Equipement US WWI. Comprenant une housse pour hachette individuelle en toile OD, la sangle de 
fermeture est fonctionnelle, le crochet de fixation au ceinturon est complet. Daté 8-18. Une cartouchière 
longue, trois compartiments en forte toile OD, les boutons pressions sont fonctionnels, fabrication RH 
Long 6-18. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.

     40 

233 Calot US WWI. En drap kaki. Insigne métallique de l'infanterie en métal de couleur noire. Attache à vis. 
Bandeau de sudation en toile. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que quelques traces 
de mites. Etat II+.

     50 

234 Manteau US WWI. En épais drap kaki. Tous les boutons sont présents, mais de modèles différents. 
Intérieur doublé en tissu beige. Nombreux marquages X et US au tampon au niveau de la doublure. 
Etiquette fabricant illisible. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que des trous de mites. 
Etat II+.

     60 

235 Pochettes à pansement US WWI. Comprenant une pochette en toile OD, les boutons pressions sont 
fonctionnels, le crochet de fixation au ceinturon est présent, daté 1917. Une pochette en toile OD, les 
boutons pression sont fonctionnels, attache complète, fabrication RIA 1918. A noter une certaine usure 
et patine des pièces. Etat II+.

     90 

236 Ceinturon FM Bar WWI. En forte toile OD, tous les boutons pression sont fonctionnels. Cale crosse de FM 
Bar en métal, monté sur un renfort en cuir marron. Première pochette permettant le logement de 
chargeurs de Colt 45. Bouclerie en métal. Ensemble homogène. Marquages Long 11-18. A noter une 
certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

     85 

237 Equipement US WWI. Comprenant une housse pour pioche individuelle, le crochet de fixation au 
ceinturon est complet, datée 1918. Un triangle de sac M-1910 en toile OD, toute les sangles sont 
présentes, marquages illisibles. Patte en cuir complète. A noter une certaine usure et patine des pièces, 
ainsi que des tâches. Etat II+.

     20 

238 Sacoche médicale US. En forte toile OD. La poignée de transport est présente, ainsi que les sangles de 
fermeture. Les parties métalliques sont oxydées. Croix rouge peinte sur le rabat. Marquages US MED 
DEPT avec caducée sur la face avant de la sacoche. Les boutons pression interne sont fonctionnels et 
estampillés de l'aigle américain. Sans marquages visibles. A noter une certaine usure et patine des 
pièces, ainsi que des tâches. Etat II+.

    121 
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239 Ceinturon Springfield Mills. En forte toile OD, fortement décolorée par le soleil. Les boutons pressions 
sont fonctionnels. Fabrication Mills datée du 18 mai 1915. Bouclerie en laiton. A noter une forte usure et 
patine de la pièce. Etat II+.

     50 

240 Baïonnette US 17. Parties métalliques en couleur d'origine à 30%. Plaquettes en bois maintenues pas 
une vis. Bouton poussoir fonctionnel. Lame ayant perdue sa couleur d'origine, oxydée. Marquages US SA 
1918. Fourreau en cuir et métal, recouvert d'une housse en forte toile OD, avec renfort en cuir marron. 
Le crochet de fixation au ceinturon est présent. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

     90 

241 Pare chaleur pour canon de Trench Gun WWI. EN métal, complet. Un vis manquante. Tenon permettant 
la fixation de la baïonnette. Très rare pièce du fusil à pompe US. Ce type d'équipement a été utilisé de 
1897 à la guerre du Vietnam. A noter une certaine usure et oxydation de la pièce. Etat II+.

    260 

242 Ceinturon Springfield. En forte toile OD, fortement décolorée par le soleil. Les boutons pressions sont 
fonctionnels. Fabrication Long 11-17. Traces de peinture au dos. Laundry number illisible sous le rabat de 
la pochette de droite. Bouclerie en laiton. A noter une forte usure et patine de la pièce. Etat II+.

     55 

243 Pioche individuelle US WWI. Comprenant un manche en bois, peinture kaki à 50%. Housse en forte toile 
OD, le crochet de fixation au ceinturon est présent. Marquages présent mais illisibles. Nombreux laundry 
number W1000 et S5625. Partie métallique probablement repeinte. Marquages illisibles. Beau marquage 
US visible. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que des tâches. Etat II+.

     50 

244 Caisse de munitions US ww1 mitrailleuse BROWNING 1917 cal 30. En bois. Peinture kaki à 70%. 
Fermeture fonctionnelle. Poignée de transport en cuir marron. Marquages au fond de la caisse Urtis 
Door & Sash Co Chicago. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

     55 

245 Ceinturon Springfield. En forte toile OD. Ensemble homogène. Les boutons pressions sont fonctionnels. 
Fabrication LCC & Co 9-18. Bouclerie en laiton. A noter une forte usure et patine de la pièce. Etat II+.

     55 

246 Vache à eau US WWI. Grand modèle en forte toile OD, la poignée de transport est présente. Très beau 
marquage US sur la face avant. Fabrication Plant Bros & Co 12-1918. A noter une certaine usure et 
patine de la pièce, ainsi que quelques tâches et accrocs. Etat II+.

     25 

247 Ceinturon US WWI. En forte toile OD, bouclerie en laiton. Anneau de fixation pour le sabre de cavalerie. 
Marquages présents, mais illisibles. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

     35 

249 Ceinturon et accessoires US WWI. Comprenant un ceinturon en toile OD, bouclerie en laiton. Fabrication 
PB&Co jan 1918. Reste de laundry number illisible. Une pochette pour les chargeurs de Colt 45, en forte 
toile OD, bouton pression fonctionnel. Fabrication RH Long 9-18. A noter une certaine usure et patine 
des pièces. Etat II+.

     55 

250 Sac à dos M-1910. En forte toile OD. Le triangle est manquant. Beau marquage US sur le rabat. 
Fabrication LCC & Co 7-18. Toutes les sangles sont présentes. Les mousquetons sont fonctionnels. 
Pochette pour gamelle présente. Intérieur du sac disposant d'une épaisse couverture en drap marron. A 
noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que quelques tâches. Etat II+.

     60 

251 Baïonnette US 17. Parties métalliques en couleur d'origine à 80%. Plaquettes en bois maintenues pas 
une vis. Bouton poussoir fonctionnel. Lame ayant perdue sa couleur d'origine, oxydée. Marquages US SA 
1915. Fourreau en cuir et métal, recouvert d'une housse en forte toile OD, avec renfort en cuir marron. 
Le crochet de fixation au ceinturon est présent, mais partiellement décousu. A noter une certaine usure 
et patine de la pièce, ainsi que des tâches. Etat II+.

    120 

252 Ceinturon Springfield. En forte toile OD. Bouclerie en laiton. Tous les boutons pression sont fonctionnels. 
Fabrication Mills Mar 1915 DEC 1918. Laundry number C-2236. A noter une certaine usure et patine de 
la pièce, ainsi que des tâches. Etat II+.

     75 

253 Caque de chantier de charpentier naval. Coque de casque en fibre. Double bande blanche et verte sur les 
côtés du casque, bien marqué Shipwright. La bande côté droit est partiellement effacée. Bel insigne 
frontal, décalcomanie, bien marqué Kaiser CO Inc Shipwright. Coiffe en toile complète avec son cordon 
de serrage et sa jugulaire en toile. Cependant les œillets en métal sont cassés sur plusieurs pattes. 
Quelques pattes en toile ont été recollées. Bandeau de sudation en cuir fortement abîmé avec de 
manques. Fabrication Mc Donald. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

    130 
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254 Calot Waac. En tissu coton chino. Liseré typique des axillaires féminines. Bandeau de sudation en toile 
beige. Etiquette du fabricant The Debway Co, datée du 1er mai 1944. Taille 21. A noter une certaine 
usure et patine de la pièce, ainsi que des tâches. Etat II+.

     45 

255 Doublure de veste Waac. En drap kaki. Bas des manches et col en feutrine kaki. Tous les boutons sont 
présents. Intérieur doublé en satinette marron. Etiquette dans le col indiquant une taille 12R. Etiquette 
du tailleur datée du 3 octobre 1944. A noter une légère usure et patine de la pièce, ainsi que quelques 
discrètes traces de mites. Etat II+.

    130 

256 Veste M-43 US Waac. En tissu OD. Tous les boutons sont présents. Traces d'insignes au niveau des 
manches. Le cordon de serrage au niveau de la taille est présent, mais postérieur. Etiquette dans le col 
absente. Etiquette tailleur illisible. Indication nominative Agnes V Bones. Insigne en tissu cousu main au 
niveau de la manche gauche. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que quelques tâches. 
Etat II+.

     50 

257 Sac à main Waac. En cuir grenelé marron. Bouton pression fonctionnel. La sangle de transport est 
présente. Intérieur doublé en tissu coton kaki. Sans marquages visibles. A noter une certaine usure et 
patine de la pièce. Etat I-.

    240 

258 Calot Waac. En tissu coton chino. Liseré typique des axillaires féminines. Bandeau de sudation en toile 
beige. Etiquette du fabricant The Debway Co, datée du 2 octobre 1944. Taille 22. Insigne métallique des 
auxiliaires féminines, attaches à clips. A noter une légère usure et patine de la pièce. Etat I+.

     50 

259 Uniforme HBT Waac. Comprenant un pantalon en tissu HBT OD, tous les boutons sont présents. 
Etiquette tailleur présente mais illisible. Etiquette indiquant une taille M. Une chemise HBT, en toile HBT 
OD, tous les boutons sont présents. Nombreux accrocs visibles. Sans étiquette visible. Indication 
manuscrite O Garment CWS dans le col. A noter une certaine usure et patine des pièces, ainsi  que des 
tâches et accrocs. Etat II+.

    110 

260 Calot de Colonel US. En tissu coton chino. Liseré typique des officiers supérieurs. Insigne de Colonel 
couleur argent, attache complète. Intérieur doublé en satinette crème, double bandeau de sudation en 
cuir bicolore. Sans marquages visibles. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que des 
tâches. Etat II-.

     25 

261 Uniforme d'officier US. Comprenant une chemise en tissu chino, tous les boutons sont présents. 
Etiquette du fabricant North Crest Uniform. Une chemise en tissu Pink, tous les boutons sont présents, 
intérieur doublé en satinette Pink, étiquette du fabricant Cruiser by Ashland. Une vareuse en tissu chino, 
tous les boutons sont absents, indication nominative JF Lemna. A noter une certaine usure et patine des 
pièces, ainsi que des tâches. Etat II+.

     85 

262 Insigne London Base Command. En tissu bien marqué LBC. Jamais cousu sur un uniforme. A noter une 
certaine usure et patine de la pièce. Etat I-.

     20 

263 Drapeaux US 48 étoiles. En tissu coton imprimée. Fabrication en plusieurs parties. 48 étoiles imprimées. 
OEillets en laiton. Les cordons d'attache au mat sont manquants. Marquages illisibles. Dimensions 85 x 
145 cm. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que quelques tâches. Les couleurs sont 
partiellement passées par le soleil. Etat II+.

    110 

264 Calot d'officier US, provenant de Normandie. En tissu chino, liseré typique de Corps des officiers. 
Intérieur doublé en satinette. Bandeau de sudation en cuir marron. Sans marquages visibles. Nombreux 
trous de mites visibles. Selon les informations du vendeur, cette pièce a été retrouvée dans la poche de 
Falaise en 2018. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que de nombreux trous de mites. 
Etat II+.

     25 

266 Montre US. Belle montre en métal. Verre complet. Les aiguilles sont mobiles. Fonctionnelle. Beau 
bracelet neuf de stock, complet. Marquages au dos Ord Corps USA OF-102595. A noter une certaine 
usure et patine de la pièce. Etat II+.

    300 
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267 Calot de l'Adjudant General's Department. En drap kaki, liseré noir et rouge de l'Adjudant General's 
Department (service administratif et du personnel). Bandeau de sudation en toile beige. Reste d'une 
étiquette fabricant illisible. Indication nominative CAW manuscrite. Taille 7 1/8. On y joint un calot en 
drap kaki, bandeau de sudation en toile. Reste d'une étiquette fabricant illisible, taille 6 5/8. A noter une 
certaine usure et patine de la pièce, ainsi que des tâches. Etat II+.

     20 

268 Sacoche de l'officier KR Hensley. En épais cuir marron. Toutes les sangles sont présentes. La fermeture 
est complète. La clé est manquante. Fabrication US JQMD 1942 jR. Marquages au pochoir MAJ KR 
HENSLEY 0291335 GSC Moscow Idaho, et marquages manuscrit Capt KR Hensley. La poignée de 
transport est présente. Les sangle de fermeture ont été décousues et rivetées. A noter une certaine 
usure et patine de la pièce. Etat II+.

    110 

269 Cartes américaines. Comprenant une carte Europe Road Map Series France First Edition Army Map 
Service Corps of Engineers US Army 1944. Une carte plastifiée, couverture cartonnée marquée Code AF 
Foldex Europe Air 1/500000 Directorate of Military Survey War Office, december 1944. Une carte 
marquée Ireland Sheet 1 et 2, datée 1942, nombreuses réparations au scotch. Une carte Northenr 
Ireland imprimée datée 1942. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.

     40 

270 Documents US Army. Comprenant Deux pocket guide to France, couvertures partiellement déchirées. Un 
livret British Railways The Transportation Club 1943. Un livret Geographia Plan of London. Un livret 
Souvenir Guide to London. Un livret Geographia Map of the British Isles. Des courriers US. A noter une 
certaine usure et patine des pièces, ainsi que des manques et des déchirures. Etat II+.

     35 

271 Casquette de l'officier Ray W Goodnoe. En toile kaki. Bandeau en tissu tressé couleur OD3. Fausse 
jugulaire en cuir maintenue par deux boutons disposant de l'aigle US. Insigne d'officier en métal, couleur 
or, fixation à vis. Très belle forme cassée sur les côtés. Visière en cuir souple. Bandeau de sudation en 
cuir marron, partiellement décousu. Intérieur doublé en tissu imperméabilisé jaune. Fabrication Knox. 
Carte de visite au nom du Captain Ray W Goodnoe. A noter une certaine usure et patine de la pièce, 
ainsi que quelques tâches et traces de mites. Etat II+.

    110 

272 Jumelles M3 US. En métal, revêtement granuleux en parfait état. Marquages Binocular M3 6x 30, 
fabrication Nash Kelvinator Corp 1943 HMR. La sangle en cuir est complète. Optiques graduées en 
parfait état. Housse en cuir marron, le bouton pression est fonctionnel. Marquages D44160 et Case 
Carrying M17. La poignée de transport est présente. La grande sangle est manquante. Le passant au 
ceinturon est complet. A noter une légère usure et patine de la pièce. Etat I-.

    120 

273 Chemise moutarde de la 6ème armée US. Modèle pour officier, en drap de laine kaki. Tous les boutons 
sont présents. Modèle sans bavette anti-gaz. Insigne de la 6ème armée US cousu main au niveau de la 
manche gauche. Etiquette dans le col illisible. Tampon dans le col indiquant une taille 15 x 33. Etiquette 
du fabricant présente mais illisible. Etiquette nominative James Wright. A noter une légère patine de la 
pièce. Etat I-.

     50 

274 Insignes US d'officier. Comprenant une paire de grades de col de Lieutenant Colonel. Une paire de 
grades de col de Major. Toutes les attaches sont présentes. Une boucle de ceinturon en laiton, disposant 
de l'insigne de l'US Army sur sa face avant. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.

     50 

275 Ceinturon US et accessoires. Comprenant un ceinturon M-36, en forte toile OD, bouclerie en métal peint. 
Reste de marquage US visible. Laundry number T-4919. Une pochette en toile OD, pour chargeur de Colt 
45. Bouton pression fonctionnel. Beau marquage US sur le rabat. Datée 1942. A noter une certaine usure 
et patine de la pièce. Etat II+.

     50 

276 Casquette d'officier US. En toile kaki. Bandeau en tissu tressé. Fausse jugulaire en cuir maintenue par 
deux boutons disposant de l'aigle US. Insigne d'officier en métal, couleur or, fixation à vis. Très belle 
forme cassée sur les côtés. Visière en cuir souple. Bandeau de sudation en cuir marron, partiellement 
décousu. Intérieur doublé en tissu imperméabilisé marron. Fabrication Dobb New York.A noter une 
certaine usure et patine de la pièce, ainsi que quelques tâches et traces de mites. Etat II+.

    150 
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277 Insigne du SHAEF. Très bel insigne brodé en cannetille sur fond en drap bleu marine. Bordure de l'insigne 
disposant d'un liseré en cannetille or. Dos de la pièce doublé en tissu coton bleu. Rare variante d'insigne. 
On y joint deux insignes Combat Infantry Badge tissé sur fond chino. A noter une certaine usure et patine 
des pièces. Etat II+.

     30 

278 Décorations US. Comprenant un prix de tir, sans barrettes, attache complète. Une barrette de ruban de 
décoration de l'American Campaign, attache manquante. Une barrette du ruban de décoration de la 
World War II Victory. Deux barrettes de prix de tir Expert et Carbine. Un insigne de col troupe Detached 
Enlisted Men, les clips sont manquants. Une boussole d'évasion, fonctionnelle, fabrication Telaway. Un 
médaille Good Conduct, avec ruban et attache. Une médaille Purple Heart, avec ruban et attache. Un 
morceau de voilure de parachute. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.

     70 

280 Calot de l'Adjudant General's Department. En drap kaki, liseré noir et rouge de l'Adjudant General's 
Department (service administratif et du personnel). Bandeau de sudation en cuir marron, fortement usé 
avec des manques. Sans marquages visibles. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

     10 

281 Uniforme de capitaine US. Comprenant une vareuse en tissu chocolat, tous les boutons sont présents. 
Grades de capitaine postérieurs. Insignes de col d'officier US. Ceinture présente. Etiquette du fabricant 
Manfr 83, datée du 11 août 1942. Une cravate en tissu chino, sans marquages visibles. Un calot d'officier 
en drap chocolat, liseré d'officier, insigne de parachutiste infanterie cousu main, grades de capitaine 
postérieur. Intérieur doublé en satinette grise. Bandeau de sudation en tissu beige. Indication 
nominative RF Rich. Taille 7 1/8. Un pantalon en tissu chocolat, tous les boutons sont présents. 
Fermeture éclair fonctionnelle. Sans marquages visibles. A noter une certaine usure et patine des pièces, 
ainsi que des tâches et traces de mites. Etat II+.

    220 

282 Portefeuille du private Hunt. En cuir marron, réalisation artisanale. Bouton pression fonctionnel. Rabat 
marqué EY. Contenant une clé, plusieurs pièces de monnaie de divers pays. Une pochette d'allumette 
incomplète, marquée Officer's Mess. Un stylo plume marqué Swan. Un crayon papier. Un billet de 2 lire 
italienne, daté 1943. Un billet français de 5 francs, daté 1943. Un billet de 1/2 mark daté 1944. Un billet 
de 2 lire italienne, daté 1943. Un billet de deux francs 1944. Un billet de un franc, région économique 
d'Algérie. Un billet de 5 lire, 1943. Un billet de deux francs 1944. Un billet de un franc, région 
économique d'Algérie. Un billet de 10 francs belge, 1943. Deux billets de 5 francs de la banque d'Algérie. 
Un carnet de timbre utilisé. Un carnet agenda pour l'année 1945, vide. Un document de l'Allied Forces 
Movement Control Northern Command au nom de HUNT AH PVT. Quatre photos noir et blanc. Deux 
souvenirs glissés dans son portefeuille, un petit drapeau de signalisation de mine, et un aigle de calot de 
la Luftwaffe décousu du calot. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.

    110 

283 Carte Top Secret Defence Saint Pierre du Mont. En papier relativement fin. Impression en couleur. Recto 
marqué Defences St Pierre du Mont Information as at May 1944 Second Edition Apr 1944 Top Secret. 
Indication Top Secret until issued for briefing ground troops there after Secret. A noter une légère usure 
de la pièce, ainsi que de discrètes tâches. Etat II+.

    950 

284 Casquette d'officier US. En tissu coton chino. Belle forme cassée sur les côtés. Visière en épais cuir 
souple. Fausse jugulaire en cuir. Insigne d'officier US en métal doré, fixation à vis. Intérieur doublé en 
tissu pink. Fabrication The Berkshire. Bandeau de sudation en cuir marron, partiellement décousu. A 
noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que quelques tâches. Etat II+.

    190 

285 Veste 3/4 d'officier US. En épais drap kaki. Tous les boutons sont présents. Intérieur doublé en satinette 
verte. Etiquette Regulation Army Officer's Overcoat. Etiquette du fabricant datée du 1er mars 1944. 
Taille 38L. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que des tâches et traces de mites. Etat 
II+.

     75 

287 Boussole dans sa housse en cuir. Boussole en métal, fonctionnelle. Anneau grenadière présent. Peinture 
kaki à 70%. Marquages Lensatic Compass US N0 894. Housse en cuir naturel, bouton pression 
fonctionnel, attache au ceinturon présente. Sans marquages visibles. A noter une certaine usure et 
patine de la pièce. Etat II+.

     80 
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288 Coque de casque de Lieutenant US. Coque de casque USM1, numéro de lot 268C. Fermeture du jonc à 
l'avant. Les pontets sont absents. Trace d'une ancienne soudure côté gauche, ancienne réparation peut-
être d'origine. Partie supérieure de la coque fortement bosselée et brûlée. Peinture extérieure à 30%. 
Grade de Lieutenant peint sur la face avant de la coque. Barre d'officier Follow Me présente à 50% au 
dos de la coque. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que des marques d'oxydation. 
Etat II+.

    130 

289 Blouson M-41. Fabrication tailleur. Achat personnel. En fine popeline kaki. Fermeture éclair 
fonctionnelle, fabrication Talon. Intérieur doublé en fin drap coton beige. Etiquette illisible dans le col. 
Indication nominative illisible au niveau de la boutonnière. A noter une certaine usure et patine de la 
pièce, ainsi que quelques tâches. Etat II+.

    150 

290 Brelage M-36 du Lt John Delach. En épaisse toile OD. Toutes les attaches métalliques sont présentes. 
Indication nominative au pochoir Lt John J Delach. Fabrication datée 1942. A noter une légère usure et 
patine de la pièce. Etat I-.

     55 

291 Casquette d'officier US. En drap kaki. Bandeau en tissu tressé. Fausse jugulaire en cuir maintenue par 
deux boutons disposant de l'aigle US. Insigne d'officier en métal, couleur or, fixation à vis. Visière en cuir 
marron. Intérieur doublé en satinette kaki. Bandeau de sudation en cuir marron recousu. Laundry 
number D-6468 tamponné sur le bandeau de sudation. A noter une certaine usure et patine de la pièce, 
ainsi que quelques traces de mites. Etat II+.

     75 

292 Chemise d'officier US. En tissu kaki. Epaulettes présentes, typiques des modèles pour officier. Tous les 
boutons sont présents. Etiquette dans le col marquée Regulation Army Officer's Shirt Dry Clean. Taille 
15-35. Etiquette du fabricant partiellement illisible, datée du 25 août 1944. A noter une légère usure et 
patine de la pièce. Etat I+.

     50 

293 Baudrier porte drapeau US. En forte toile OD. Toutes les sangles sont présentes. Renfort en cuir 
rembourré au dos de la pièce. Embout métallique permettant de fixer le mat du drapeau. Quelques 
rivets manquants au dos de la pièce en cuir. Sans marquages visibles. A noter une certaine usure et 
patine de la pièce. Etat II+.

     60 

294 Casquette d'officier US. En tissu chino. Insigne d'officier en métal doré, fixation à vis. Visière en épais cuir 
marron. Fausse jugulaire en cuir marron. Raidisseur de coiffe présent. Bandeau de sudation en cuir 
marron, moisi. Sans marquages fabricant visible. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi 
que quelques tâches. Etat II+.

     55 

295 Marqueterie représentant le Général Eisenhower. Belle réalisation en marqueterie, bois de diverses 
couleurs. Signature de l'artiste illisible au bas du l'œuvre. Dimensions 36,5 x 49,5 cm. A noter une 
certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

    100 

296 Ensemble de calot US. Comprenant un calot en drap kaki, liseré noir des aumôniers. Bandeau de 
sudation en toile, restes de marquages au tampon illisibles. Un calot en tissu chino, liseré du corps des 
aumôniers, bandeau de sudation en toile, taille 7 1/4. Un calot en tissu chino, liseré des troupes 
blindées, bandeau de sudation en toile, laundry number F-6732. Un calot en tissu chocolat, liseré du 
Quartermaster Corps, intérieur doublé en satinette verte, bandeau de sudation en cuir marron. A noter 
une certaine usure et patine des pièces, ainsi que des traces de mites et tâches. Etat II+.

     50 

297 Chemise d'officier US. En flanelle kaki. Epaulettes complètes. Tous les boutons sont présents. Intérieur 
doublé en satinette marron. Etiquette dans le col marquée Valiant Jackson Raymond Co In. A noter une 
légère usure et patine de la pièce. Etat I-.

     55 

298 Bedding Roll Bed. Modèle 1935. En forte toile OD. La majorité des sangle sont présentes. Sans 
marquages visibles. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que des tâches et accrocs. Etat 
II+.

    150 
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299 Casquette d'officier US. Coiffe en drap kaki. Belle forme cassée sur les côtés. Bandeau en mohair kaki. 
Fausse jugulaire en cuir marron. Insigne d'officier en métal couleur or, attache à vis. Visière en cuir 
souple. Intérieur doublé en satinette kaki. Bandeau de sudation en cuir marron. Daté du 24 juin 1943. 
Taille 7 1/4. Une partie du bandeau de sudation est recousu. A noter une certaine usure et patine de la 
pièce. Etat II+.

    170 

300 Imperméable d'officier US. En popeline OD. La majorité des boutons sont présents. Etiquette du 
fabricant MFRS Code No 1909, datée du 3 février 1945, taille 38S. Traces d'insignes au niveau de la 
manche gauche. Doublure en drap kaki et satinette marron. Taille 38S. Laundry number D-0115. A noter 
une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que des tâches et accrocs. Etat II+.

     35 

301 Ceintures de pantalon US. Comprenant une ceinture OD, sans marquages, bouclerie en métal noir. Une 
ceinture en toile OD, marquages US JQMD 1945, taille 40, bouclerie en métal. Un ceinturon en toile OD, 
marquages US JQMD 1942, taille 36, laundry number S-7130, bouclerie en métal. Une ceinture en toile 
OD, sans marquages visibles, bouclerie en métal. Une ceinture en toile OD, sans boucle et sans 
marquages. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.

     55 

302 Casque USM1. Coque de casque USM1, fermeture du jonc à l'avant. Quelques fissures sur les bordures 
de la coque. Numéro de lot 212A. Peinture et cork à 60%, quelques traces de peinture blanche sur les 
côtés de la coque. Pontets fixes. Les jugulaires sont complètes et montées d'origine. Nombreux laundry 
number visibles sous la visière, C-4987 et Y-1187. Liner en matériau composite haute pression, 
fabrication Seaman paper Co. Coiffe complète avec sa nuquière et son bandeau de sudation. Jugulaire en 
cuir incomplète, un crochet manquant et déchiré. Peinture et cork à 90%. A noter une certaine usure et 
patine de la pièce. Etat II+.

    410 

303 Plaques d'identité US. Paire homogène. Disposant de leurs protections en caoutchouc noir. Celui-ci à 
fondu avec le temps. On peut encore y distinguer les marquages T41 Coombs N 11th. Chainette 
complète. Une médaille de Sainte Geneviève. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.

    110 

304 Veste M-43 US. En popeline OD. Tous les boutons sont présents, ainsi que le cordon de serrage à la taille. 
Etiquette d'utilisation partiellement décousue au niveau du col. Taille 34R. Etiquette du fabricant 
partiellement illisible, datée 12 septembre 1944. A noter une légère usure et patine de la pièce, ainsi que 
quelques tâches. Etat I-.

    100 

305 Grades de manche US. Soit 33 insignes au total. Comprenant une paire de grades de Staff Sergeant. Cinq 
paires de grades de Technician 5th Grade. Un insigne de Technician de 5th grade. Une paire de grades de 
Staff Sergeant. Une paire de grades de Technician 3rd Grade. Un grade de Sergeant. Une paire de grades 
de Corporal. 13 grades de Private First Class. Certains insignes ont été démontés de vareuses. Divers 
modèles et périodes de fabrication. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.

     85 

306 Brelage M-36 et accessoires. Comprenant un brelage M-36 en forte toile OD, tous les mousquetons sont 
présents et fonctionnels. Fabrication US Hinson MFG CO 1942. Un ceinturon M-36 en forte toile OD, 
bouclerie en métal peint. Beau marquage US visible. Fabrication Nasco, date illisible. Une housse pour 
pansement individuel en forte toile OD, le crochet de fixation au ceinturon est présent. Bouton pression 
fonctionnel. Beau marquage US sur le rabat. Fabrication JEFE QMD 1942. Contenant un pansement dans 
sa boite de couleur orange. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.

     90 

307 Housse de transport pour carabine USM1. En forte toile OD, marquages US sur la face avant non visibles. 
Marquages US JEFF QMD 1943. Laundry number M-2352. Indication nominative au dos Fernandez 
34274335. A noter une certaine patine de la pièce. Etat II+.

    160 

308 Porte carte US. En toile OD bicolore. Beau marquage US sur le rabat. Les boutons pressions sont 
fonctionnels. Fabrication Kadin 1943. Sangle de transport en forte toile OD avec son renfort d'épaule. 
Mica interne complet avec un reste d'emballage papier. A noter une légère usure et patine de la pièce. 
Etat I-.

    170 
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309 Ammunition Bag M-2 dans son emballage d'origine. En forte toile OD 7, toutes les sangles sont 
présentes. Modèle jamais porté ni sorti de son emballage. Emballage en épais papier, nombreuses 
déchirures du papier visibles. Ouvert. Marquages Quantity 1 Item Bag Ammunition M-2 NO D-34951 M-
003-01-00140 Item Used on 60mm and 81 mm mortar. Manufactured by Atlantic Products Corporation. 
A noter une légère usure et patine de la pièce, relatif au stockage. Etat I-.

     70 

310 Ensemble de sacs à dos M-28. Comprenant un sac avec toutes ses sangles et son triangle. Beau 
marquage US sur le rabat, fabrication Meese 1941. Un sac à dos, les sangles sont incomplètes, triangle 
complet. Beau marquage US sur le rabat, fabrication Morton 1942. Pochette pour gamelle complète. Un 
sac à dos en toile OD, les sangles sont présentes, triangle manquant, marquages illisibles. Un triangle 
daté 1944. Un sac à dos en toile OD, toutes les sangles sont présentes, ainsi que le triangle. Beau 
marquage US. Pochette à gamelle présente. Fabrication Indianapolis Tent & Awning CO 1942. Un sac à 
dos en toile OD, toutes les sangles sont présentes, triangle manquant, daté 1942. A noter une certaine 
usure et patine des pièces, quelques accrocs et tâches. Etat II+.

    345 

311 Equipement US. Comprenant un morceau de voilure camouflée, réutilisée sous forme de foulard. Une 
paire homogène de guêtres en toile OD, les lacets sont présents, taille 2R, date illisible. Une cravate en 
tissu chino, sans marquages visibles. Une paire de chaussettes kaki, sans marquages visibles. A noter une 
certaine usure et patine des pièces, ainsi que quelques tâches. Etat II+.

     20 

312 Calot de l'artillerie. En drap OD. Insigne troupe de l'artillerie en métal doré. Deux attaches à clips. 
Bandeau de sudation en toile. Etiquette du fabricant présente, datée du 12 mars 1944. Taille 6 7/8. A 
noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que quelques traces de mites. Etat II+.

     40 

313 Jumelles 6 x 30 US. Revêtement complet et en très bon état. Marquages 6 x 30, fabrication Bausch & 
Lomb Opt Co Rochester NY USA. Optiques claires et graduées présentant quelques tâches. Lanière en 
cuir complète. Housse en cuir marron. Toutes les sangles sont présentes. A noter une certaine usure et 
patine de la pièce. Etat II+.

    130 

314 Mackinaw British Made. En popeline. Tous les boutons sont présents, ainsi que la ceinture. Intérieur et 
col doublés en drap kaki. Etiquette du fabricant Cohen & Wilks Ltd 1944. Taille 40. A noter une certaine 
usure et patine de la pièce, ainsi que des tâches. Etat II+.

     80 

315 Blouson IKE. Fabrication tailleur, achat personnel. En drap kaki, tous les boutons sont présents. Insigne 
de démobilisation cousu du mauvais côté de la veste. Traces d'insignes au niveau des manches. Taille 
36L. Sans étiquette fabricant. Intérieur doublé en satinette kaki. Laundry number B-5726. A noter une 
certaine usure et patine de la pièce, ainsi quelques traces de mites. Etat II+.

     60 

317 Pantalon en drap moutarde. Tous les boutons sont présents. Intérieur doublé en tissu coton blanc. 
Modèle sans bavette anti-gaz. Laundry number H-7612. Tampon indiquant une taille W32 L 31. Etiquette 
du fabricant Seminole MFG CO, datée du 19 mars 1941. A noter une légère usure et patine de la pièce. 
Etat I-.

     70 

318 Buckle Boots. Paire homogène en cuir lisse et jambières attenantes. Les boucles de fermeture sont 
complètes. Sept œillets de laçage. Les lacets sont présents. Semelles et talon en caoutchouc, usés. Taille 
10 US. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.

    210 

320 Ceinturon Garand British made. En forte toile Web. Tous les boutons pressions sont fonctionnels. Reste 
de marquage US sur le rabat de la pochette de droite. Bouclerie en laiton. Fabrication British Made 1944. 
A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que des tâches. Etat II+.

    110 

321 Quadrant Gunners M1 ND. Instrument en métal, peinture kaki à 80%. Toutes les pièces mobiles sont 
fonctionnelles. Plaquette marquée Quadrant Gunners M1 ND, datée 1943. Housse en cuir marron. 
Marquages Case Carrying M18, bouton pression fonctionnel. Tampon marqué 40278 sur le rabat. Sangle 
de transport complète. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

     60 
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322 Equipement US. Comprenant un brelage M-44, daté 1944, complet. Une paire homogène de guêtres en 
forte toile OD7, taille 2R, fabrication du mois de novembre 1944, les lacets sont présents. Un triangle de 
sac à dos M-28, en forte toile OD7, beau marquage US, la patte en cuir est présente, fabrication Central 
1944. Une housse vide BG-150-A, en forte toile OD7, le bouton pression est fonctionnel. Un sac pour le 
transport des munitions de bazooka, en forte toile OD7, la sangle et la poignée de transport sont 
présentes. Boutons pressions fonctionnels, beau marquage US sur le rabat, fabrication Central 1945. Un 
ceinturon M-36, bouclerie en métal peint, toile de couleur OD7, daté 1944. Une musette GP en forte 
toile OD7, beau marquage US, la sangle de transport est manquante, fabrication Canvas Prod 1945. Un 
rétroviseur de Jeep. Un ceinturon M-36 en forte toile OD, bouclerie en laiton, sans marquages visibles. 
Une housse de gourde en forte toile OD7, boutons pression fonctionnels, indication nominative Watson, 
datée 1945. Un sac à dos M-1944 en forte toile OD7, toutes les sangles sont présentes. Daté 1945. Un 
ceinturon M-36 en forte toile OD, bouclerie en métal peint, beau marquage US, marquages illisibles. Un 
sangle pour musette GP en forte toile OD7, datée 1944. A noter une certaine usure et patine des pièces, 
ainsi que des tâches. Etat II+.

    185 

323 ENSEMBLE DE PIÈCES D'UNIFORME US. comprenant un débardeur en tissu kaki, sans marquages visibles. 
Une serviette en tissu éponge kaki, sans marquages visibles. Une ceinture de pantalon, complète, 
marquée JQMD 1944, taille 44. Une paire de chaussettes homogène, en tissu kaki, sans marquages 
visibles. Un caleçon court en tissu coton kaki, tous les boutons sont présents. Fabrication Royale MFG 
Co, daté du 25 juillet 1944, taille 28. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.

     85 

324 Campaign Hat. En feutre. Bandeau en tissu soyeux marron faisant le tour de la coiffure. Jugulaire en cuir 
noir. Insigne troupe US Army. Fixation à vis. Bandeau de sudation en cuir marron. Sans marquages 
visibles. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que quelques tâches de moisissures. Etat 
II+.

     50 

325 Veste M-43 US. En popeline OD. Tous les boutons sont présents, ainsi que le cordon de serrage à la taille. 
Etiquette d'utilisation au niveau du col. Taille 34R. Etiquette du fabricant Marshall Sportswear, datée 29 
novembre 1944. A noter une légère usure et patine de la pièce, ainsi que quelques tâches. Etat I-.

     95 

326 Insignes et boutons US. Comprenant cinq disque de col troupe US, les attaches sont présentes. Un 
disque de col troupe engineer, attache complète. Un disque de col troupe infanterie, attache complète. 
Un insigne de col d'officier US, attache complète. Un crest avec son attache. 15 boutons grand modèles 
en métal dorés et estampillés de l'aigle US. 7 boutons moyens modèles en métal dorés et estampillés de 
l'aigle américain. 13 boutons petits modèles en métal dorés et estampillés de l'aigle US. 16 boutons en 
matière plastique, divers modèles. Quatre boutons pour manteau en matière plastique et estampillés de 
l'aigle américain. Un insigne de l'European Headquarter. Un insigne de l'European Headquarter, modèle 
imprimé. Deux insignes de l'European Headquarter. Quatre modèles différents de grades de manche. A 
noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.

     30 

327 Manteau US. En épais drap kaki. Tous les boutons sont présents. Intérieur doublé en tissu coton beige. 
Taille 36R. Reste d'indication nominative illisible dans le col. Etiquette du fabricant absente. A noter une 
certaine usure et patine de la pièce, ainsi que des traces de mites. Etat II+.

     50 

328 Rallonges de gourde de cavalerie US. Treize rallonges en forte toile OD. Tous les mousquetons sont 
fonctionnels. Une majorité des parties métalliques sont oxydées. A noter une certaine usure et patine 
des pièces. Etat II+.

    200 

329 Brelage British Made. En forte toile Web. Mousquetons métalliques, typique des brelages de fabrication 
britannique. Marquages US MECO 1944 British Made. A noter une certaine usure et patine de la pièce. 
Etat II+.

     70 
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330 Ceinturons M-36. Comprenant un ceinturon en forte toile OD7, bouclerie en métal peint, beau 
marquage US visible sur le côté du ceinturon. Marquage fabricant illisible. Un ceinturon en forte toile 
OD7, bouclerie en métal peint. Beau marquage US visible sur le côté du ceinturon, daté 1944. Une 
pochette à pansement en forte toile OD7, reste de marquage US sur le rabat. Bouton pression 
fonctionnel. Le crochet de fixation au ceinturon est complet, marquages fabricant illisibles. Un 
pansement individuel dans sa boite en métal kaki. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat 
II+.

     65 

331 Musette M-36. En toile OD. Beau marquage US sur le rabat. Toutes les sangles de fermeture sont 
présentes, ainsi que la sangle de transport. Marquage fabricant illisible. Daté 1943. A noter une certaine 
usure et patine de la pièce, ainsi que des tâches. Etat II+.

     80 

332 Bretelles de musettes M-39. 17 bretelles en fortes toiles OD. Certaines pièces métalliques sont oxydées. 
Un anneau est manquant. Majoritairement datées 1942 et 1943. A noter une certaine usure et patine 
des pièces, ainsi que des tâches. Etat II+.

    190 

333 Equipements US. Comprenant une pelle pliante repeinte, les marquages sont illisibles. Une pelle pliante, 
marquée US 1943, repeinte. Une housse de gourde parachutiste, incomplète, sans marquages visibles. 
Une gourde avec son bouchon et sa chaînette, fabrication US SMCO 1944. Un lot de piquets de tente, 
reproduction moderne. Une pochette jamais ouverte Cover Protective Individual, datée du 9 décembre 
1944. Une housse en cuir Case Carrying M-18, bouton pression fonctionnel. Une demi toile de tente en 
forte toile OD, les cordelettes sont présentes, beau marquage US visible. Quelques accrocs visibles. Un 
lot de mats et de piquets pour tente US. Un appareil marqué Buzzer NO1 Akra 1944. Un sac à paquetage 
en forte toile OD 7. La sangle de transport est présente, mousqueton fonctionnel. Beau marquage US sur 
la face avant. Fabrication Carter Bros Inc 1944. Une gourde US complète avec son bouchon et sa 
chaînette, brulée, datée 1944. Une housse pour pioche individuelle en forte toile OD7, datée 1944. Un 
garrot en forte toile blanche. Une gamelle US datée 1943. Une housse en forte toile OD, marquée Spare 
Parts Roll M14. Une sangle de musette M-36, datée 1942. Une housse pour pince coupante en forte toile 
OD bicolore, beau marquage US sur la face avant, le bouton pression est fonctionnel, le crochet de 
fixation au ceinturon est présent, datée 1944. Une housse pour hachette individuelle, fortement usée, 
bouton pression fonctionnel, le crochet de fixation au ceinturon est complet, sans marquages visibles. 
Un cover protective individuel jamais ouvert, daté du 5 décembre 1944. Une housse pour hachette 
individuelle, en forte toile OD7, beau marquage US sur le rabat, bouton pression fonctionnel, crochet de 
fixation au ceinturon présent, datée 1945. Une housse en forte toile OD Cover Tripod Mount M3 
D30653. Une musette pour porte chargeurs de Thompson en forte toile OD, sangle de transport 
présente, bouton pression fonctionnel, nombreux accrocs. Une gourde complète avec son bouchon et sa 
chainette, fabrication Vollrath 1943. Un quart US, daté 1944. Une housse de gourde en forte toile OD, 
sans marquages visibles. Une musette pour chargeurs de Thompson en forte toile OD, beau marquage 
US, sangle de transport manquante, bouton pression fonctionnel, datée 1942, nombreux accrocs. Une 
ceinture de pantalon en toile DO, bouclerie en métal. Une boite vide pour la Bronze Star Medal. Une 
housse CS-34 en cuir marron, vide, les boutons pressions sont fonctionnels. A noter une certaine usure 
et patine des pièces, ainsi que de nombreux accrocs. Etat II+.

    280 

334 Campaign Hat USMC. En feutre. Jugulaire manquante. Bandeau en toile kaki, faisant le tour de la 
coiffure. Sans insigne. Bandeau de sudation partiellement décousu. Fabrication Cody Felt Body Co, daté 
du 2 mai 1940. Taille 7. Quatre œillets d'aération. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat 
II+.

     35 

335 Sifflet Military US. En laiton, visiblement fonctionnel. Marqué Official Military. Anneau complet. 
Chaînette complète avec son crochet de fixation aux poches. A noter une certaine usure et patine de la 
pièce. Etat II+.

     50 

336 Chemise HBT. En tissu coton HBT. Tous les boutons sont présents. Bavette anti-gaz complète. 
Nombreuses étiquettes de stock marquées 13 29719 SML LT29. Etiquette dans le col indiquant une taille 
S. Etiquette du fabricant Rogol MFG CO, datée du 18 décembre 1943. Pièce neuve de stock. Etat I+.

     85 



Solène LAINÉ - Jean RIVOLA 
Commissaires-Priseurs associés

VENTE AUX ENCHERES LES TROUPES ALLIEES DANS LA BATAILLE DE NORMANDIE (partie 1)
Vendredi 09 Mai 2025 à 14 H 00

Lot Désignation Adjudication

337 Insignes de manche US. Soit 15 insignes au total. Comprenant un insigne de la 29ème DI. Un insigne de la 
30ème DI. Un insigne de la 89ème DI. Un insigne de la 28ème DI. Un insigne de la 99ème DI. Un insigne 
de la 79ème DI. Un insigne de la 8th DI. Un insigne de la 83ème Di. Un insigne de  la 69ème DI. Un 
insigne de la 36ème DI. Un insigne de la 70th DI. Un insigne de la 100ème DI. Un insigne de la 3ème DI. 
Un insigne de la Big Red One, 1st DI. Certains insignes ont été démontés de vareuses. Diverses 
fabrications et périodes. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.

    200 

338 Deux vestes M-43. En tissu kaki, tous les boutons sont présents, ainsi que les cordons de serrage. Les 
étiquettes dans les cols sont présentes, mais partiellement décousues. Les étiquettes fabricant sont 
présentes, mais illisible. A noter une certaine usure et patine des pièces, ainsi que des tâches. Etat II+.

    130 

339 Pantalon HBT. En tissu coton HBT OD. Tous les boutons sont présents. Deux grandes poches cargo. 
Bavette anti-gaz complète. Etiquette indiquant une taille W32 L33. Etiquette fabricant présente mais 
illisible. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que des accrocs et tâches. Etat II+.

    140 

340 Buggle US. Buggle en laiton, embout complet. Marquages US Regulation Made In USA. Belle boite en 
carton d'origine, nombreuses réparations au scotch. Marquages Made in America of Solid Brass By 
American Craftsmen. US Regulation. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.

     80 

341 Equipement British Made. Comprenant une housse pour pansement individuel, en toile web. Beau 
marquage US, bouton pression fonctionnel, le crochet de fixation au ceinturon est présent. Fabrication 
MW & S British Made 1944. Une housse pour pelle en T, en forte toile web, sangle complète. Beau 
marquage US sur la face avant, le crochet de fixation au ceinturon est présent, marquage illisible. A 
noter une certaine usure et patine des pièces, ainsi que des tâches. Etat II+.

    100 

342 Campaign Hat USMC. En feutre. Jugulaire manquante. Bandeau en toile kaki, faisant le tour de la 
coiffure. Sans insigne. Bandeau de sudation en cuir noir. Fabrication Hat Service Field PQMD 277 h 4321 
Contr 3889 RS 1944. Quatre œillets d'aération. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que 
des traces de mites. Etat II+.

     45 

343 Uniforme de sortie US. Comprenant une vareuse quatre poches en drap kaki, tous les boutons sont 
présents. Insignes troupes de l'infanterie. Etiquette du fabricant partiellement illisible, taille 42R, datée 
du 27 juillet 1940. Une chemise moutarde, la majorité des boutons sont présents, sans marquages 
visibles, fortement mitée. Un pantalon moutarde, tous les boutons sont présents, intérieur doublé en 
tissu coton blanc. Bavette anti-gaz complète. Etiquette indiquant une taille W32 L 31. Fabrication 
Harvard Trouser Co, daté du 24 mai 1943. A noter une certaine usure et patine des pièces, ainsi que des 
tâches et de nombreux trous de mites. Une cravate chino postérieure. Un calot en drap kaki, intérieur 
doublé en satinette noir, bandeau de sudation en cuir marron, sans marquages visibles. Etat II+.

    100 

344 Manteau US. En épais drap OD. Tous les boutons en matière plastique marron sont présents. Grades de 
manches cousus main. Etiquette du tailleur Bond Store Inc datée du 20 avril 1945. Taille 36R. A noter 
une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que quelques traces de mites. Etat II+.

     65 

345 Musette GP. En forte toile OD7. La sangle de transport est manquante. Restes de marquages US sur la 
face avant. Fabrication Avery 1945. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que quelques 
tâches. Etat II+.

     35 

346 Hachette individuelle US. Manche en bois dépourvu de peinture. Renfort réalisé avec du chattertonne. 
Partie métallique complète, marquages US Lumb 1944. Housse en forte toile OD, beau marquage US sur 
le rabat, le crochet de fixation au ceinturon est complet. Fabrication JQMD 1944. A noter une certaine 
usure et patine de la pièce. Etat II+.

     85 
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347 Equipements US. Comprenant une pochette pour chargeur de carabine USM1, reste de marquage US sur 
la face avant, le bouton pression est fonctionnel. Datée 1942. Une trousse de couture en tissu 
imperméabilisée, vide, les cordons de serrage sont présents. Une pochette en toile OD, le crochet de 
fixation au ceinturon est présent, marquages illisibles. Deux sangles US, dont une avec mousqueton. Une 
housse pour pince coupante en forte toile OD7, beau marquage US sur la face avant, le crochet de 
fixation au ceinturon est présent, bouton pression fonctionnel, fabrication Lee 1944. Une bougie de 
campagne. Un ceinturon M-36, fortement usé, bouclerie en métal. Une pochette pour pansement en 
forte toile OD, bouton pression fonctionnel, beau marquage US sur le rabat, attache dorsale manquante, 
datée 1943. Une ceinture porte monnaie en toile, cordon complet. Une pochette pour chargeurs de 
Thompson, incomplète. Une housse en forte toile OD, marquée Cover Spare Barrel M9-D30674, bouton 
pression fonctionnel. Une couverture US. Une paire homogène de guêtres taille 1R, datées du 27 
octobre 1943, les lacets sont présents. A noter une certaine usure et patine des pièces, ainsi que des 
tâches et accrocs. Etat II+.

    162 

348 Casque USM-1. Coque de casque USM1, fermeture du jonc à l'avant, numéro de lot illisible. Pontets 
fixes. Jugulaires complètes et montées d'origine. Marquage à la peinture noire et au pochoir 1326 sous 
la visière de la coque. Peinture et cork à 80%. Quelques tâches de peinture blanche visibles sur le côté de 
la coque. Liner en matériaux composite haute pression, de fabrication Capac. Coiffe complète, avec sa 
nuquière et son bandeau de sudation. Jugulaire en cuir complète, marquée United Care. Peinture kaki à 
70%. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

    380 

349 Veste HBT. En tissu HBT couleur OD7. Tous les boutons sont présents. Etiquette fabricant Reliance MFG 
CO, datée du 2 novembre 1943. Etiquette dans le col indiquant une taille 38R. Laundry number T-4780. A 
noter une légère usure et patine de la pièce. Etat I-.

    120 

350 Insignes de manche US. Comprenant un insigne de la 9ème DI US. Un insigne de la 9ème Airforce. Un 
insigne de la 29ème DI. Un insigne de la 100ème DI. Un insigne des tank destroyer Unit. Deux insignes de 
la 3ème DI. Un insigne de la 87ème DI. Un insigne de la 97ème DI. Un insigne de la 104ème DI. Un 
insigne de la 75ème DI. Un insigne de la 104ème DI. Un insigne de la 75ème DI. Diverses fabrications et 
périodes. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.

     70 

351 Ensembles de guêtres US. Comprenant 5 paires de guêtres, la majorité des lacets sont présents. Les 
marquages sont partiellement illisibles. A noter une certaine usure et patine des pièces, ainsi que des 
tâches et marques d'oxydation. Etat II+.

     50 

352 Baïonnette de Garand. Modèle court. Les parties métalliques présentent des marques d'oxydation. 
Plaquettes en bakélite noir. Belle lame courte d'origine, dans sa couleur d'origine à 50%. Fil de la lame 
affûté. Fabrication OL US. Fourreau bien marqué US. Peinture kaki à 70%. Le crochet de fixation au 
ceinturon est présent. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

     75 

353 Housse de transport pour carabine US M1. En forte toile OD7 avec renforts en cuir. Fermeture éclair 
fonctionnelle. Beau marquage US sur le côté de la housse. La sangle de transport est présente. 
Fabrication MD MFG CO 1944. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que des tâches. Etat 
II+.

    140 

354 Antenne radio US. Câble radio, complet avec son mousqueton et son attache en métal. Sans marquages 
visibles. Longueur complète. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

     30 

355 Lampe de poche TL-122-C. En bakélite kaki. Le crochet de fixation au ceinturon est présent. Ampoule 
complète. Marquages TL-122-C. Piles manquantes. Fabrication USA Lite United States Electric MFG Corps 
New York. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

     50 

356 Téléphone de campagne US. Housse en épaisse toile OD. La sangle de transport est complète. Combiné 
présent. Les boutons pressions sont fonctionnels. Restes de marquages illisibles sur la face avant. A 
noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

     50 
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357 Equipements US. Comprenant une pochette pour chargeur de Carabine USM1, en forte toile OD, bouton 
pression fonctionnel, beau marquage US sur le rabat, sans marquages visibles. Une chargette pour 
pistolet mitrailleur Sten, en métal, quelques marques d'oxydation, marquée S193. Une housse pour 
pince coupante, en toile OD7, beau marquage US sur la face avant. Bouton pression fonctionnel, le 
crochet de fixation au ceinturon est présent. Une housse pour pelle en T, toutes les sangles sont 
présentes, ainsi que le crochet de fixation au ceinturon. Beau marquage US sur la face avant, datée 
1941. Deux rallonges pour gourdes de cavalerie US, les parties métalliques présentent des marques 
d'oxydation. Un Bandoleer en toile OD, marquages Cal 30 Carbine Ball M1 10 Rd Clips NWM 1-12. Une 
cagoule anti-gaz en drap OD. Tous les boutons sont présents, intérieur doublé en tissu orangé. Taille L. 
Etiquette fabricant présente, mais illisible. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.

    110 

358 Google Variable Density. Boite en métal. Etiquette marquée One Goggle Variable Density Visor 
Attachment  Stock NO 74-6-79-40 American Optical Company. Couleur OD à 70%. Fiche d'instruction 
complète sous le rabat. Lunettes en caoutchouc noir complète. Filtre rouge présent, élastique souple. 
Emballage papier d'origine. On y joint une pochette contenant un filtre supplémentaire. A noter une 
certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

     40 

359 Blouson M-41. En popeline kaki. Fermeture éclair fonctionnelle, fabrication Conmar. Intérieur doublé en 
fin drap kaki. Etiquette partiellement illisible dans le col. Reste de tampon visible au niveau de la 
doublure. Certainement une réutilisation par l'armée française. A noter une certaine usure et patine de 
la pièce, ainsi que quelques tâches. Etat II+.

    190 

360 Sac à paquetage de Harold G Turner. Sac en forte toile beige. Le cordon de serrage est présent. 
Marquages au pochoir Harold G Turner 36714174 B. A noter une certaine usure et patine de la pièce, 
ainsi que quelques tâches et accrocs. Etat II+.

     30 

361 Remote control unit RM-28-A. Boitier en métal, toutes les pièces mobiles sont fonctionnelles. Etiquette 
marquée Signal Corps US Army Remote Control Unit RM 29 A numéro 11149, datée 1943. Fabrication 
Galvin MFG Corporation Chicago Illinois. Housse en épaisse toile OD. Les boutons pressions sont 
fonctionnels. Renforts en cuir. La sangle de transport est présente. Marquages sur le couvercle CS 76 B. 
A noter une certaine usure et patine des pièces, ainsi que des tâches. Etat II+.

     80 

362 Gourde personnalisée du Signal Corps. Gourde en métal, complète avec son bouchon et sa chaînette. 
Personnalisation par l'ajout d'éclairs, des lettrages JA, de l'insigne du Signal Corps, d'une série de 
poteaux télégraphique et d'un drapeau US. Fabrication US AGMCO 1944. A noter une certaine usure et 
patine de la pièce. Etat II+.

    100 

363 Radio transmitter BC 611 F dans sa housse. En métal, peinture kaki à 70%. La sangle de transport est 
présente. Antenne télescopique complète. Pile manquante. Plaquette marquée Signal Corps US Army 
Radio Receiver and Transmitter BC-611-F. Numéro de série 3140 1053 Phila 45. Fabrication Galvin MFG 
Corporation Chicago Illinois. Housse en forte toile OD7 bicolore rembourrée. Fermeture éclair 
incomplète, tirette absente. Les boutons pressions sont fonctionnels. La sangle de transport est 
présente. Marquages sur le côté Case CS156 SC No 2Z1890-156. A noter une certaine usure et patine de 
la pièce. Etat II+.

    420 

364 Outils CS-34. Housse en épais cuir marron. Les boutons pressions sont fonctionnels. Marquages Pouch 
Type CS-34 Signal Corps US Army. Petit canif, complet, marquages illisible au niveau de la lame. Pince en 
métal, fabrication Bernard. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

     50 

365 Téléphone de campagne US. Housse en cuir. Marquages Signal Corps US Army Telephone EE-8-B. 
Visiblement reconditionné en 1952. La sangle de transport est complète. Combiné présent. Les boutons 
pressions sont fonctionnels. Restes de marquages illisibles sur la face avant. A noter une certaine usure 
et patine de la pièce. Etat II+.

     50 

366 Lampe frontale US. En bakélite noire. Dôme en bakélite transparent. Ampoule présente. Sangle de 
serrage complète. Câble complet, prise marquée 22765 4631. A noter une certaine usure et patine de la 
pièce. Etat II+.

     30 
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367 Veste HBT. En toile coton HBT OD. Tous les boutons sont présents. Etiquette du fabricant manquante. A 
noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que des tâches de peinture. Etat II+.

     75 

368 Chemise moutarde. En tissu moutarde. Tous les boutons sont présents. Bavette anti-gaz découpée 
d'origine. Etiquette dans le col marquée 14 1/2-33. étiquette fabricant absente. Insigne de 
démobilisation recousu. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que quelques traces de 
mites. Etat II+.

     50 

369 Pantalon HBT. En tissu coton HBT OD. Tous les boutons sont présents. Etiquette indiquant une taille W32 
L33. Bavette anti-gaz complète. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que quelques 
tâches et accrocs. Etat II+.

    180 

370 Sac à paquetage US. En fine toile OD. Le cordon de serrage est complet. Etiquette du fabricant The 
Howard Zink Corporation, datée du 7 février 1944. Pièce neuve de stock. Quelques discrètes tâches dues 
au stockage. Etat I-.

     25 

371 Sacoche M-209-B. En forte toile OD, les boutons pressions sont fonctionnels. Marquages M-209-B sur la 
pochette avant. La sangle de transport est présente. Contenant un message Book M-210-A, complet. Un 
rouleau de bande adhésive. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

     90 

372 Bretelle de fusil Garand. En épais cuir marron. Toutes les pièces métalliques sont présentes. Sans 
marquages visibles. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

    120 

373 Sangles ST-19-A. Quatre sangles en forte toile OD. Les mousquetons sont complets. Marquages ST-19-A. 
Pièces neuves de stock. Etat I+.

     30 

374 Outils CS-35A. Housse en forte toile OD, les boutons pressions sont fonctionnels. Le crochet de fixation 
au ceinturon est complet. Nombreux renforts en métal. Canif en très bon état, sans marquages visibles. 
Une pince en métal, bien marquée US. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

     65 


